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Nikad mira na Tra-
košćanu. Dugo vre-
mena glavna tema 
je bio projekt izmu-

ljivanja jezera koji još uvijek 
nije ni blizu završetku. Ne-
davno je izabran drugi izvo-
đač, no čini se da su se po-
novno pojavili problemi.

iznenadna blokada
– Neprimjerene reakcije biv-
šeg izvoditelja radova na iz-

muljivanju Trakošćanskog je-
zera. Strojevima je blokiran 
pristup trakošćanskoj šet-
nici, čime je onemogućena 
redovna djelatnost muzeja, 
kretanje posjetitelja te dalj-
nje izvođenje radova na ure-
đenju južne pješačke staze 
oko jezera – priopćili su iz 
Dvorca Trakošćan prije ne-

 » nikad mira oko trakošćana: radovi na stazi oko jezera i nastavku izmuljivanja stali jer smetaju 
strojevi bivšeg izvođača

RAUŠ: Ništa mi ne blokiramo, pa još 
nije bila primopredaja radova. Sud 
će utvrditi stvarno stanje stvari

koliko dana na svojem Face-
book profilu.

Damper i bager blokiraju 
put kojim sada ne mogu proći 
strojevi tvrtke TTG koja radi 
na sanaciji staze oko jeze-
ra. Time se dodatno kompli-
cira izmuljivanje koje uskoro 
treba započeti tvrtka Hidro-
ing. Hrvatske vode kažu da su 

Ovo dodatno komplicira izmuljivanje koje uskoro treba započeti tvrtka Hidroing. Hrvatske vode kažu da su 
upoznale s problemom mjerodavne institucije te da očekuju hitnu reakciju

Kako tvrde drugi izvođači, sve je bilo 
nenajavljeno i naglo. Da su barem bili 
upozoreni, kažu, pripremili bi se na 
vrijeme i drugačije organizirali

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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onda nam ustupio i dopis koji 
je s današnjim danom (četvr-
tak) preko svog odvjetnika po-
slao na adresu Hrvatskih voda.

Dopis prenosimo u cijelosti:
“Poštovani,
Obraćam Vam se u svojstvu 

punomoćnika društva Bager-
kop – Roberto d.o.o. iz Novog 
Marofa. Pomno prateći rijet-
ko viđeni medijski progon no-
vinarke Jutarnjeg lista, sazna-
li smo da su Hrvatske vode za 
nastavak posla na Trakošćan-
skom jezeru angažirale društvo 
Hidroing d.d. iz Varaždina. Ma 
da je moj klijent inicirao sud-
ske postupke u cilju da se utvr-
di pravo stanje stvari, novinar-
ka si je dala za pravo (koristeći 
i izvore iz Hrvatskih voda) da 
presuđuje po kratkom postup-
ku, a njezine deskripcije su oz-
biljan pritisak i na sami Sud.

No, ni ovakve manipulaci-
je neće nas spriječiti da na le-
gitiman način dokažemo da 
je društvo Bagerkop – Roberto 
d.o.o. pristupilo poslu u dobroj 
vjeri te da je i te kako bilo kapa-
citirano da izvrši posao.

Zato Vam ovim pismenom 
opet ukazujem na činjenicu 
da primopredaja radova nije 
obavljena, nije sačinjen okon-
čani obračun, a jednostra-
ni raskid ugovora držimo ne-
osnovanim i nezakonitim. Uz 
ovo, neosnovano je aktivirana 
i naplaćena Bankarska garan-
cija. Novinarka tvrdi da se radi 
o iznosu od 201.000 eura. Bu-
dući da materijalna dokumen-
tacija (uz neosnovanu napla-
tu Bankarske garancije) koja 
je predana sudskim vještaci-
ma ukazuje da društvo Bager-
kop – Roberto d.o.o. ima nena-
plaćena potraživanja spram 
Hrvatskih voda, već pisme-
nom od 10. srpnja 2023. godi-
ne dao sam Vam do znanja da 
će se moj klijent koristiti pra-
vom zadržanja odn. retenci-
je. Dakle, dok se ne riješe sva 
otvorena pitanja, koja su ina-
če prema Posebnim uzancama 
o građenju, predmetom primo-
predaje i okončanog obračuna, 
gradilište u posjed neće biti pre-
dano. Ovo tim prije što je i pita-
nje utemeljenosti jednostranog 

raskida ugovora također pred-
metom sudskog postupka.

S poštovanjem, odvjetnik 
Franjo Šebijan”, stoji u dopisu.

Milan Rezo iz Hrvatskih 
voda je za HRT rekao da je ri-
ječ o nasilnom upadu i smeta-
nju posjeda od strane bivšeg 
izvođača s kojim je ugovor ra-
skinut. Posjed je u vlasništvu 
Dvora Trakošćan, odnosno Mi-
nistarstva kulture, a tim se pu-
tem koriste i Hrvatske vode u 
projektu izmuljivanja, dodaje 
Rezo te poručuje da će od biv-
šeg izvođača zatražiti uklanja-
nje strojeva, a ako to ne učini 
slijedi tužba i sudski postu-
pak. Na novinarski upit hoće 
li intervenirati policija, Rezo 
odgovara da je sve u rukama 
institucija.

Komentar smo potražili i 
od kustosa Dvorca Trakošćan 
Ivana Mravlinčića koji nam 
je u razgovoru potvrdio da, 
kako je ranije ispričao Zgre-
bec, strojevi blokiraju i one-
mogućuju posao djelatnicima 
koji moraju redovito održa-
vati okoliš.  

tijekom noći 
- Tu gdje je sada blokiran pro-
laz se inače provodi četvr-
ta etapa projekta uređivanja 
južnog dijela staze oko jeze-
ra, a radi se o uređenju kojim 
će se olakšati pristup osoba-
ma s poteškoćama u kreta-
nju. Radovi su krenuli, izvo-
đač je tvrtka TTG, no sada 
već par dana ne mogu radi-
ti jer je put blokiran. To nije 
samo problem njima, već i šu-
marima koji moraju izvlačiti 

van drvnu građu i održava-
ti taj dio posjeda. Isto tako, 
ako se slučajno nešto dogo-
di, primjerice požar, sada tu 
više ne mogu proći ni vozila 
hitnih službi - ispričao nam 
je Mravlinčić koji je tako-
đer kazao kako je sve to bilo 
neočekivano:

- To je vjerojatno naprav-
ljeno tijekom noći ili rano 
ujutro jer su tog jutra radnici 
TTG-a došli normalno na po-
sao i zatekli tamo te strojeve 
kojih dan ranije nije bilo. Oni 
još uvijek tamo stoje - rekao 
nam je Mravlinčić u petak.

Što se tiče daljnjih rad-
nji, nije siguran što se točno 
može poduzeti.

- Mi ćemo vjerojatno po-
slati dopis tvrtki koja je tamo 
ostavila strojeve, a ništa de-
taljnije ne možemo reći jer 
se još neke stvari razmatra-
ju. Uglavnom, uputit ćemo 
im poziv, upozorenje, a da-
lje ćemo vidjeti hoćemo li 
kontaktirati neke institucije. 
Trenutno je ova priča samo 
u medijima, još uvijek nismo 
poduzimali ništa službeno - 
dodao je te još jednom ista-
knuo da se radi o velikom 
problemu jer je upravo taj 
put vrlo važan zbog toga što, 
osim do gradilišta, vodi i do 
brojnih čestica koje zahtije-
vaju stalno održavanje. 

Podsjetimo, tvrtka Ba-
gerkop Roberto počela je či-
šćenje prije dvije godine, no 
zbog kašnjenja radova su im 
Hrvatske vode otkazale su-
radnju. Posao je sada dobio 
varaždinski Hidroing. n

Cijela stvar je na sudu, nema nikakve 
blokade, kaže bivši izvođač radova. 
Strojevi će ostati na gradilištu do 
donošenja sudske presude 

upoznale s problemom mje-
rodavne institucije te da oče-
kuju hitnu reakciju. 

Direktor tvrtke TTG koja 
provodi radove na uređenju 
južne pješačke staze oko je-
zera i čiji strojevi od srijede 
ne mogu proći do gradilišta, 
Tomo Zgrebec, rekao je da 
ih je cijela ta situacija s blo-
kadom prolaza zatekla bez 
očekivanja i najave.

– Mi smo došli ujutro na 
posao, ali nismo mogli pro-
ći s kamionom s kojim smo 
dovozili materijal na gra-
dilište, dakle to gradilište 
gdje uređujemo južni dio 
pješačke staze. Isto tako, sa 
strojevima koji su nam na 
gradilištu ne možemo iza-
ći van. Zatečeni smo da je 
prolaz onemogućen i to je 
još uvijek tamo, to tako sto-
ji. Veliki damper i bager za-
uzimaju cijelu širinu ceste – 
rekao je Zgrebec.

Osim njih, dodao je, ra-
diti ne mogu ni djelatnici 
Dvorca Trakošćan koji rade 
na održavanju okoliša. 

– Još u utorak navečer sve 
je bilo normalno i prohodno, 
a onda odjednom ovo. I to 
bez najave. Da nam je netko 
rekao “Mi ćemo put zatvori-
ti, razlog je taj i taj”… ali nije. 
Mi bi se onda barem zna-
li organizirati, a ovako, već 
nekoliko dana nismo mogli 
ništa napraviti na tom dije-
lu staze. Nismo u 90-tim go-
dinama da radimo barijere. 

Ovo nije način komunikacije 
– smatra Zgrebec.

sve je na sudu
Kontaktirali smo stoga biv-
šeg izvođača radova, vlasnika 
tvrtke Bagerkop Roberto Bori-
sa Rauša, koji nam je rekao za-
što strojevi stoje tamo.

– Kako bih blokirao put kad 
mi još uvijek gradilište imamo 
pod našom ingerencijom, pa 
još nije bila primopredaja ra-
dova! Radovi nisu gotovi i sve 
je na sudu. Nemam ja što blo-
kirati put, oni prvo nama mo-
raju platiti što su nam dužni, 
ali ne mogu to učiniti prije 
nego što sud odredi koliki je to 
iznos, odnosno koliko je posla 
napravljeno. Tako da nitko ne 
može započeti s radovima dok 
nije bila primopredaja, nakon 
što sudski vještak utvrdi točno 
stanje. Pa ne može netko doći 
raditi na moje gradilište, a mi 
čekamo da se izvještači koji 
dio posla smo odradili. Ako 
počnu raditi prije nego što se 
utvrdi stanje, postoji moguć-
nost da kažu da su napravili 
nešto što smo mi već prije na-
pravili. Dakle, nema nikakve 
blokade, nego su naši stroje-
vi na našem gradilištu i bit će 
dok sud ne presudi, a kakva 
bude presuda, bit će, to ne mo-
žemo znati, ali poštivat ćemo 
je. Mi tvrdimo da nismo ništa 
krivi, a Hrvatske vode misle 
da su oni u pravu. Zato i treba 
pričekati presudu – ekskluziv-
no nam je kazao Boris Rauš, a 
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U Začretju je u petak 
održan popularni fe-
stival ‘Prvi glas Za-
gorja’, a odlukom 

stručnog žirija u sastavu Ana 
Lacković Varga, Robert Miho-
vilić, Radovan Novina, Franjo 
Mraz, a na čelu s predsjedni-
com Ksenijom Erker, Lucija 
Pavlović je 55. ‘Prvi glas Zagor-
ja’. Najbolju izvedbu kajkavske 
pjesme imala je Anđela Tadić. 
Drugoplasirani je prema odlu-
ci žirija Antonio Hranić, treće-
plasirani je Lovro Sorić dok je 
za najboljeg debitanta, odno-
sno debitanticu izabrana Ka-
tarina Rozman.

Vidno uzbuđena, Lucija je 
otkrila da je na festival stal-
no dolazila kao mala, a ovo 
joj je bio prvi puta da nastu-

pa na velikoj pozornici sa sta-
rijim uzrastima.

- Jako sam sretna, nisam 
ovo očekivala. Prijavila sam se 
u zadnji čas, imala sam spre-
mne pjesma, a i falilo mi je na-
stupanje jer već dugo nisam 
nastupila na većem festivalu 
poput ovoga. Inače se bavim 
glazbom, pohađam glazbenu 
školu u Varaždinu i temeljni 
predmet mi je violončelo, no 
uz to hodam i na solo pjeva-
nje. Isto tako, moja mentori-

 » festival koji je ‘stvorio’ brojna zvučna imena: tu su, među ostalima, stasali barbara othman i tomislav mužek

Lucija Pavlović oduševila i 
publiku i žiri u Sv. Križu Začretju 
i postala ‘Prvi glas Zagorja’  

ca je ujedno i moja baka i sve 
je zapravo od nje krenulo - re-
kla je 17-godišnjakinja te otkri-
la da je pjesme odabrala lako:

lak izbor 
- Christinu Aguileru jako vo-
lim i zabavno mi je nju pjeva-
ti, a što se tiče kajkavske pje-
sme, ‘Podragaš lasi’, to mi je 
bila pjesma na prijemnom is-
pitu za školu pa mi je jedna 
od dražih - rekla je ovogodiš-
nja pobjednica.

Drugoplasirani je prema odluci žirija Antonio Hranić, trećeplasirani je Lovro Sorić dok je za najbolju debitanticu 
izabrana Katarina Rozman. Najbolju kajkavsku izvedbu imala je Anđela Tadić

Pobjednica je otkrila da se glazbom bavi 
već dulje vrijeme, u Varaždinu pohađa 
i glazbenu školu, a baka, koja je za sve 
odgovorna, joj je ujedno i mentorica
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Dora Sedak, Eva Osonjački i  
Anja Štefančić.  

vrijedne nagrade
Pobjednica festivala nagra-
đena je novčanom nagradom 
od 300 eura, 200 eura je otiš-
lo izvođačici najbolje kajkav-
ske pjesme, dok su drugo i 
treće plasirani izvođači dobi-
li po 150 eura.

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja Marko Kos rezimirao je 
cijeli protekli tjedan.

- Prvo što mogu reći je da 
sam sretan što nas je vrijeme 
poslužilo, sve dane smo se 
mogli družiti do kasnih ve-
černjih sati uz brojne sadr-
žaje koji su bili organizira-
ni. Čak i oni dani kada smo 
očekivali manju posjećenost, 
iznenadili smo se. Nije bilo 
izložbe na kojoj nije bilo ba-
rem 100 ljudi i filma na kojem 
ih nije bilo barem 200. ‘Sve-
tokriški pijac’ je svake večeri 
bio pun, a slušam i ugostite-
lje koji kažu da su zadovolj-
ni. I večeras smo se svi skupa 
družili uz ‘Prvi glas Zagorja’, 
a ja moram reći da sam sve 
natjecatelje slušao na tonskoj 
probi ranije i znao sam da nas 
očekuje sjajna večer. Iako su 
pjevači amateri, zvučali su 
kao pravi profesionalci - re-
kao je načelnik Kos.

Župan Željko Kolar najpri-
je je čestitao svima u organiza-

ciji ‘Prvog glasa Zagorja’, a po-
tom i ovogodišnjoj pobjednici.

najbolje što imamo
- Ovo je fantastična manife-
stacija koja je u proteklih tje-
dan dana pokazala najbolje 
što Zagorje ima - od kulinar-
stva, izložaba, dramskih pred-
stava, sportskih sadržaja, pa 

onda i ovaj festival - poručio 
je župan Kolar.

Također, ove godine su 
se po prvi puta nagrađiva-
li i neki od osnivača festivala 

‘Prvi glas Zagorja’ koji se u po-
čecima zvao ‘Mikrofon je vaš’. 
Nagrađeni su Miljenko Fuč-
kar, Srećko Gradišek i pokoj-
ni Miroslav Šćuric u čije je ime 

nagradu preuzeo njegov sin 
Danijel, a uručio ih im je na-
čelnik Marko Kos.

Iako je finale ‘Prvog glasa 
Zagorja’ održano u petak,  što 
obično označava kraj doga-
đanja u Svetom Križu Začre-
tju, kako smo napisali ranije, 
’Tjedan kulture, zabave i špor-
ta’ traje još i danas. Brojna do-
gađanja počinju već od ranog 
jutra, a za izdvojiti je svakako 

‘Svetokriški kotlić’ koji se na 
Banovini kuha u 17 sati, zatim 
dječji festival ‘Prvi glas Zagor-
ja’ u 20 sati na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene, a nakon toga, u 
22 sata slijede dva koncerta - 
na Trgu hrvatske kraljice Jele-
ne nastupa Parni valjak, dok u 
Vinoteki ‘Kapljica’ atmosferu 
grije Grupa ‘Missters’. n

Na festivalu je ove godine sudjelovalo 
ukupno 14 pjevača od kojih je bilo 10 
debitanata, a došli su iz svih krajeva 
Hrvatske, pa čak i iz Slovenije

Predsjednica žirija Kseni-
ja Erker rekla je da je ovo bila 
posebno emotivna godina za 
nju na ovom festivalu, a otkri-
la je i zašto.

- Ove godine mi je bilo po-
sebno nježno i nostalgično u 
vezi mene, ne toliko izvođača, 
jer se ja ove godine opraštam, 
barem što se žirija tiče, od Za-
čretja na kojeg sam toliko po-
nosna. Odlazim jer smatram 
da mjesto treba uvijek prepu-
stiti mlađima, tako da sam s 
velikom dozom male melan-
kolije i nostalgije slušala sve 
te krasne mlade ljude. Meni 
je ovaj festival inače poseban 
zato što nikada, u posljednjih 
15 ili više godina koliko sam 
ovdje, nije bilo loših izvođa-
ča zbog kojih bi se mi kao žiri 

trebali zagledati u pod. Ovo 
je doista jedna od najljepših 
karakteristika ovog festivala. 
Ovi ljudi koji su nastupili sada 
su sjajni, neke već znamo od 
ranije i budućnost je apsolut-
no na njima. Za kraj, preza-
dovoljna sam što sam bila dio 
ovoga - rekla je Erker.

Na festivalu je ove godine 
sudjelovalo ukupno 14 pjeva-
ča od kojih je bilo 10 debita-
nata, a došli su iz svih krajeva 
Hrvatske, pa čak i iz Slove-
nije. Svi su izvođači izvodi-
li po dvije pjesme - najprije 
kajkavske, a potom i zabav-
ne, a uz najbolje koje smo na-
veli, nastupili su još i Mateo 
Sović, Lara Vuković, Antone-
la Tkalčević, Emilija Pejić, Di-
jana Halužan, Hannah Očić, 
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Od petka ujutro se riječkim Korzom 
šire mirisi i okusi Zagorja. Naime, 
počela je već dobro poznata mani-
festacija “100% Zagorsko u Rijeci”, 

koja na Kvarner dolazi već punih 10 godina, 
a traje još danas.

Dobrodošlicu je Zagorcima prvi poželio 
domaćin, riječki gradonačelnik Marko Fi-
lipović koji je rekao da je ova manifestaci-
ja idealna prilika da se još bolje upozna Hr-
vatsko zagorje. 

ozbiljno prijateljstvo 
- Proteklih 10 godina ovo je preraslo u ozbilj-
no prijateljstvo. Rekao bih prijateljstvo u do-
bru i u zlu, jer kad god Rijeku ili Zagorje za-
hvate prirodne nepogode, župan Kolar je prvi 
koji zove. Tako da je manifestacija 100 po-
sto postigla 100 postotni učinak, i što se tiče 
Riječana, ali i što se tiče naših mnogobroj-
nih gostiju koji prepoznaju zagorsku ponu-
du - od gastro i turizma do kulture - poručio 
je riječki gradonačelnik Filipović istaknuvši 
kako je manifestacija urodila plodom u vidu 
mnogih susreta poduzetnika koju su se upo-
znali upravo ovdje.  

Zamjenica župana Primorsko - goranske 
županije Zlatka Komadine Marina Medarić, 
također je poželjela dobrodošlicu svim Za-
gorcima i složila se da ova manifestacija, osim 
prijateljstva, njeguje i sjajnu suradnju.

- Mi Primorci uvijek se jako radujemo 
ovim susretima svake godine i već je jutros 
Korzo pun, unatoč tome što su temperature 
visoke. Ovo je idealna prilika za naše i vaše 
privrednike i gospodarstvenike, te moram do-
dati da naše županije uvijek odlično surađuju, 
pa tako i sada - poručila je Medarić. 

Župan Željko Kolar također se složio da je 
suradnja odlična, kako između Grada Rijeke 
i KZŽ, tako i između Primorsko - goranske i 
Krapinsko - zagorske županije. 

-  S obzirom na punu podršku koju dobi-
vamo ovdje od svih vas, nama je puno lakše 
organizirati jednu ovakvu manifestaciju na 
ovom području nego kada bi bili prepušte-
ni sami sebi. Kada imate takav doček kao mi 

 » jubilarno ‘100% zagorsko u rijeci’

Riječani jedva dočekali i pohrlili 
na štandove na Korzu koji nude 
ono najbolje što Zagorje ima

- Možemo reći da ljudi doista kupuju. Ina-
če, mi smo često ovdje u blizini Rijeke na jed-
nom ekološkom sajmu, pa onda po tome već 
ljudi znaju da ćemo biti ovdje, ali inače ima-
mo svoje stalne kupce koji nas, osim ovdje, 
ulove i na tim drugim sajmovima u okolici Ri-
jeke. Trenutno je sezona starijih sorti rajčica 
i Riječani su ludi za njima - otkrio je Hursa. 

OPG Lovrić ‘Lavanda iz Zagorja’ iz Ku-
mrovca bavi se, kako i ime kaže, uzgo-
jem lavande. 

- Iako je to malo neobično za Zagorje, na-
dam se da će s vremenom postati normalno. 
Ja uvijek kažem “Do otkrića Amerike nije bio 
uobičajen ni kukuruz ni grah, pa danas je”. 
OPG imamo od 2008. godine, a jedan od proi-
zvoda koje bi istaknula svakako su naši jastu-

ovdje, naravno da pokušavate napraviti sve 
na najvišoj mogućoj razini da na neki način 
to vratite ljudima koji su vas dočekali rašire-
nih ruku. Nadam se da smo to uspjeli u ovih 
10 godina i da smo opravdali vaše povjerenje 
- poručio je župan Kolar, a povodom 10. go-
dišnjice je podijelio i tri zahvalnice - bivšem 
riječkom gradonačelniku Vojku Obersnelu, 
sadašnjem Marku Filipoviću, te županu Zlat-
ku Komadini. 

krug po korzu 
Iskoristili smo potom priliku i malo prošetali 
Korzom te istražili s čime se Zagorci ove go-
dine predstavljaju Riječanima i njihovim go-
stima. Štandova je mnogo, a ponuda je šaro-
lika, tako da možemo sa sigurnošću reći da 
ne postoje dva ista. Svaki se razlikuje po ne-
čemu i po nečemu se ističe.

Najprije smo svratili do Zvonka Hurse iz 
Donje Stubice, vlasnika OPG-a ‘Slatko moje 
zeleno’ koji se bavi proizvodnjom zdrave hra-
ne, voća i povrća. Kako je rekao vlasnik, u Ri-
jeci u sklopu ove manifestacije svoje proizvo-
de izlaže već godinama. 

“
Mi Primorci uvijek se jako 
radujemo ovim susretima 
svake godine i mogu reći 
da je ovo idealna prilika za 
naše i vaše privrednike i 
gospodarstvenike”

    MARINA MEDARIĆ - dožupanica

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Marko Filipović Marina Medarić

Štandova je mnogo, a ponuda je šarolika, tako da možemo reći da ne 
postoje dva ista. Svaki se razlikuje po nečemu i po nečemu se ističe
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ci. Doista su ugodni jer kada legnete, osjetite 
miris lavande koji u valovima dolazi i djelu-
je umirujuće. Inače, s lavandom je teško biti 
originalan jer ona nema širok dijapazon pre-
rade, no ono što još radim u odnosu na dru-
ge je sirup iz kojeg se radi sok - kazala je su-
vlasnica OPG-a Tea Lovrić. 

I OPG ‘Stubičan’ iz Tugonice već je godina-
ma gost manifestacije “100% Zagorsko u Rije-
ci”, a bavi se proizvodnjom meda.

- Tu nam je lijepo i ugodno, a dobri su 
i kupci. Uglavnom, nemamo se na što žali-
ti. Ljudi su iznimno pristojni i kulturni, jedi-
no ova vrućina stvara mali problem – rekao 
je Franjo iz OPG ‘Stubičan’ istaknuvši kako je 
ova manifestacija dobra za upoznavanje po-
tencijalnih kupaca, ali i za promociju Marije 
Bistrice iz koje on dolazi, te Krapinsko - za-
gorske županije.

Naravno, ne bi to bilo to da nismo pronašli 
i jedan štand s vinima. Ipak, ova su malo po-

sebnija od onih klasičnih na koja smo navi-
kli, a sve je pojasnila Snježana Kraljić iz OPG-
a ‘Stjepan’.

- Bili smo tu prvi put prije osam godina, a 
Rijeci predstavljamo voćna vina od kupine i 
aronije uz prirodne sokove i džemove. S ob-
zirom na to da je kupinovo bogato željezom, 
njega kupuju prvenstveno žene, a dosta uzi-
maju i matični sok od aronije za podizanje 
imuniteta – rekla je Kraljić te otkrila kako im 
puno znači što imaju stalne mušterije koje im 
se iz godine u godinu vraćaju. 

domaće, prirodno 
Štand na Korzu ima i OPG ‘Budravkin put’ 
iz Belca, a kako nam je ispričala vlasnica 
Natalija Štarčević Filipić, bavi se proizvod-
njom prirodne kozmetike od lavande, smi-
lja i drugog bilja.

- Imamo ulja i vrećice lavande, hidrola-
te lavande, hidrolate smilja, ulja za sunčanje, 

“
Kada imate takav doček kao mi 
ovdje, naravno da pokušavate 
napraviti sve na najvišoj 
mogućoj razini da na neki način 
to vratite ljudima koji su vas 
dočekali raširenih ruku”	    	

   ŽELJKO KOLAR  - župan KZŽ

šampone, sapune, meleme, losione nakon 
sunčanja i brojne druge preparate, naravno, 
na prirodnoj bazi i ručno rađeni. U Rijeku do-
lazimo svake godine i doista nam je lijepo i 
ugodno. Smatram da je ovo sjajna promoci-
ja Zagorja u Rijeci, a vidimo i da su domaći-
ni, Riječani, zadovoljni. Moram istaknuti da 
nam svima ovo jako puno znači i želim za-
hvaliti Županiji koja ovo organizira - poruči-
la je Štarčević Filipić.

Radovan Herceg vlasnik je OPG-a ‘Herceg’ 
iz Mača, a u Rijeku dolazi otkako je ova ma-
nifestacija krenula. 

- Pčelarstvo je obiteljski posao koji se 
održava već više od 70 godina, ja sam četvr-
ta generacija. Kupaca ima, što domaćih, što 
stranih, a moramo primijetiti da tko jednom 
nešto kupi, taj nam se i vrati. Što se tiče sa-
mih proizvoda, imamo medove, svih vrsta, 
ali sve domaće, zagorsko. Također, imamo 
i mješavine za podizanje imuniteta na bazi 
meda i propolisa s dodatkom matičnjaka - 
rekao je Herceg. 

Manifestacija ‘100% Zagorsko u Rijeci’ ak-
tualna je još i danas. n
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U ulozi izaslanice pred-
sjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića 
u petak je Špancir-

fest posjetila ministrica tu-
rizma i sporta Nikolina Br-
njac. Nju su dočekali župan 
Anđelko Stričak i njegova za-
mjenica Silvija Zagorec, gra-
donačelnik Varaždina Neven 
Bosilj, predsjednik Gradskog 
vijeća Varaždina Lovro Luka-
večki, saborski zastupnik Da-
mir Habijan, ravnatelj Javne 
ustanove za regionalni razvoj 
Varaždinske županije Mladen 
Jakopović i direktor Turistič-
ke zajednice Varaždinske žu-
panije Goran Mališ, dok ju je 
direktorica Turističke zajed-

 » ministrica turizma nikolina brnjac u društvu župana stričaka i gradonačelnika bosilja posjetila 
špancirfest pa poručila: 

“Svake godine je sve bolji i bolji”

nice Grada Varaždina Jelena 
Toth upoznala s ponudom 
ovogodišnjeg festivala.

Ministrica Brnjac istaknula 
je kako joj je i ove godine za-
dovoljstvo biti na 25. po redu 
Špancirfestu. 

- Kao i svake godine, Špan-
cirfest je sve bolji i bolji, i 
upravo zato mi je drago da 
kada pratimo aktivnosti pre-
ko Hrvatske turističke zajed-
nice, da smo ove godine osi-
gurali 520.000 eura upravo za 
turističku promociju, za nove 
sadržaje za Varaždinsku žu-
paniju što se svakako odno-
si i na ovo događanje. Ujedno 
kad pogledamo i samu crtu 
do sada, turistički promet na 

kontinentu je osam posto bolji 
nego što je bio rekordne 2019. 
godine, a u Varaždinskoj župa-
niji preko 30 posto bolji nego 
te 2019. godine. I to je u skla-
du sa svim strateškim smjerni-
cama Vlade i strategije razvoja 
održivog turizma -  ravnomjer-
ni turistički promet tijekom ci-
jele godine raspoređen i rast 
turističkog prometa na kon-
tinentu. Stoga ćemo nastavi-
ti i dalje podržavati ovakva 
događanja – izjavila je mini-
strica Brnjac.

Župan Stričak zahvalio se 
ministrici Brnjac, Ministar-
stvu turizma i sporta i Hrvat-
skoj turističkoj zajednici na 
dodijeljenih 520.000 eura lo-

Ministarstvo turizma i sporta i Hrvatska turistička zajednica su lokalnim i područnim turističkim zajednicama 
Varaždinske županije dodijelili 520.000 eura za turističku promociju i nove sadržaje

kalnim i područnim turistič-
kim zajednicama Varaždin-
ske županije.

- Nikad toliko! Uspoređu-
jući samo s prošlom godinom, 
dodijeljeno nam je duplo više 
sredstava. Čestitam i Gradu 
Varaždinu, gradskoj turistič-
koj zajednici i svim uključeni-
ma u Špancirfest na odličnoj 
organizaciji. Svaki dan, svaku 
večer grad je pun turista i po-
sjetitelja, a ujutro je sve ured-
no i čisto – pohvalio je župan 
Stričak podsjetivši kako od 
ove godine županija ima svoj 
slogan “Županija s pričom“, a 
taj slogan najbolje potvrđuje 
prirodne ljepote i kulturna 
dobra te brojne manifestacije.

- Sredinom kolovoza kre-
ćemo s Lovrečevim, nastav-
ljamo sa Špancirfestom, idu-
ći tjedan počinjemo s Danima 
ludbreške Svete nedjelje, na-
stavljamo s Danima lepoglav-
ske čipke, Varaždinskim baro-
knim večerima, Zeljarijadom, 
Danima vrganja u Paki, Bit-
kom za Čanjevo… Odnosno 
od sredine kolovoza pa sve 
negdje do listopada - goto-
vo pa svaki dan na području 
županije se održavaju mani-

Nikolina Brnjac Anđelko Stričak Neven Bosilj

festacije. Smatram da su ova 
sredstva koja su dodijeljena 
našim područnim i lokalnim 
turističkim zajednicama zai-
sta opravdana, što govore po-
kazatelji - u prvih šest mjeseci 
imamo između 20 do 25 posto 
više dolazaka i noćenja, a to 
je ono čemu težimo – rekao 
je župan Stričak.

Gradonačelnik Neven 
Bosilj zahvalio je ministri-
ci i ministarstvu na potpori 
od 45.000 eura koja je izrav-
no usmjerena za organizaci-
ju Špancirfesta. 

- Špancirfest se profili-
rao kao najjači hrvatski ulič-
ni festival, a za nas u konti-
nentalnoj Hrvatskoj sigurno 
najvažniji turistički događaj. 
Svi kapaciteti grada Varaždi-
na, čak i našeg Studentskog 
doma s 850 mjesta, svi hote-
li, sve sobe svih iznajmljiva-
ča, svih su deset dana puni! 
Punimo i kapacitete susjedne 
županije. Prilika je ovo da po-
tencijalni investitori prepo-
znaju vrijednost kontinental-
nog turizma i iskažu interes 
za izgradnjom jednog velikog 
pravog hotela u Varaždinu – 
izjavio je Bosilj. (kk) n
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Poželio je barem po-
sjetiti Hrvatsku i to 
još kao dječak od ne-
kih dvanaest godina 

kada je prvi puta čuo za našu 
zemlju. Tada je osim o ljepota-
ma naše zemlje, čuo za famo-
zni propuh i pse dalmatinere 
koji dolaze iz Hrvatske. Koju 
godinu kasnije, karte su mu se 
posložile tako da ne samo da 
je posjetio Hrvatsku već tu živi. 

- Tražio sam posao u svojoj 
zemlji jako dugo, ali bez uspje-
ha. Osim toga, više me nije is-
punjavao život u Irskoj i znao 
sam da se želim preseliti. S ob-
zirom na to da sam već pozna-
vao neke ljude ovdje u Međi-
murju, odlučio sam probati. 
Štedio sam i prije pet mjese-
ci došao sam u Čakovec. Vrlo 

 » život u irskoj zamijenio onim u čakovcu: ne treba mu luksuz, samo pristojan život 

Iako ima tek devetnaest godina, novopečeni 
Čakovčanin Shane Dayle rodom iz Irske, 
prilično je siguran u ono što želi u životu

ti. Osim toga ne moram brinu-
ti kad šećem navečer, osjećam 
se jako sigurno.  Svi su jako 
prijateljski nastrojeni. Ljudi 
te tu pozdrave iako te ne po-
znaju, kažu „dobar dan” , kaže 
naš sugovornik koji je na bi-
ciklu počeo otkrivati i osta-
tak Međimurja.

- Upravo rješavam papire za 
boravak. Nadam se da ću na-
kon nego vremena dobiti traj-
ni boravak, a u budućnosti i dr-
žavljanstvo. Kratkoročno mi je 
želja bolje naučiti jezik, živjeti 
relativno dobrim životom. Ni-
sam netko tko teži nekakvom 
luksuzu, važno mi je da mogu 
normalno živjeti priznaje.

štrcaljka
Hrvatski jezik je počeo učiti 
godinu dana prije nego što je 
došao, no najviše je naučio ot-
kad tu živi. 

- Kolege su pune razumije-
vanja i razgovaramo još uvijek 
uglavnom na engleskom. Sada 
već razumijem dosta toga na 
hrvatskom, ali ako negdje za-
pne, to nije nikakav problem. 
Trudim se s gostima razgova-
rati na hrvatskom, koliko ide. 
Mogu voditi osnovni razgovor, 
kaže Shane i dodaje da mu je 
najkompliciranija riječ bila 

„štrcaljka”.
Uči jezik, upoznaje lju-

de, ali i našu hranu i običaje. 
Izvorne međimurske delicije 
još nije imao prilike kušati, no 
kaže da su naše pizze drukčije 
nego u Irskoj i da se još privi-
kava na te okuse.

- Nadam se da se nitko neće 
uvrijediti, ali tu se sve vrti oko 
krumpira. Srećom pa ga volim. 
Ima sličnosti u našim jelima, 
ali isto tako i puno razlika.

Sve u svemu zadovoljan je, 
a nedostaje mu obitelj, majka 
i dvije starije sestre koje nisu 
bili presretne kad je rekao da 
odlazi. Sada su ipak mirniji jer 

priznaje, dobro živi. Još uvijek 
ima onih koji se čude zašto je 
iz Irske došao u Čakovec.

-  Pa to je neka mješavina 
reakcija od toga dal’ sam lud, 
pa pitanja tipa „čekaj, ti si oti-
šao iz Irske” do pitanja „za-
što?”.  Uglavnom kažem da Ir-
ska nije za svakog. Za nekog je 
dobra za nekog ne, kao i sva-

ka druga zemlja. Pomislio sam 
zašto ne probati nešto novo, 
nešto drukčije i to je to, od-
govara Shane.

*Preuzeto iz Lista Međi-
murje, br. 3563 n

brzo sam našao posao, otkri-
va Shane koji radi u jednom 
restoranu kao pomoćni rad-
nik i konobar.

Priznaje da nije baš sve išlo 
kao po špagi, no da je puno 
lakše i brže našao posao tu 
nego kod kuće.

- Kad gledamo brojke, plaća 
je tu manja nego u Irskoj, no 
troškovi su također manji. U 
Irskoj je primjerice stanarina 
viša od minimalne plaće, kaže. 
Shane je rođen u Newbridgeu, 
irskom gradiću veličine Ča-
kovca koji broji oko 22 tisuće 
stanovnika. Podstanar je u Ča-
kovcu za koji ima samo riječi 
hvale, kao i za ljude s kojima 
radi i koje je do sad upoznao. 

- Čakovec mi se stvarno svi-
đa, uvijek imaš nešto za radi-

https://emedjimurje.net.hr/
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U Mađarskoj se od 14. do 20. kolo-
voza održavalo svjetsko prvenstvo 
u samostrelu na kojem je i Hrvat-
ska imala svoje predstavnike, a do-

bar dio njih dolazi upravo iz Zagorja. S obzi-
rom na iznimno postignuće, osvajanje titu-
le svjetskih prvaka, župan Željko Kolar i žu-
panijska pročelnica Upravnog odjela za ob-
razovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
Mirjana Smičić Slovenec primili su u četvr-
tak zagorske predstavnike s ovog natjecanja 
u prostorima Poslovno-tehnološkog inkuba-
tora u Krapini.

Na poziv župana tako su stigli Karla Barto-
lović, Daniel Benačić, Pavao Hac, Martin Obo-
rovečki i Mihaela Oborovečki. Oni su na spo-
menutom natjecanju osvojili 10 pojedinačnih 
medalja te sudjelovali u četiri ekipna naslova. 
Uz njih, prijemu su nazočili i njihovi trene-
ri Damir Oborovečki, Siniša Bartolović i Vla-
dimir Bertol.

odličja
Trener i voditelj tima hrvatske reprezenta-
cije za velika natjecanja Damir Oboroveč-

 » o njima ćete još čitati! ovi zagorci su svjetski prvaci u samostrelu 

“Svako natjecanje je trening, 
svaki trening je natjecanje. 
S tim stavom idemo dalje” 

ne smetamo, a možemo okupiti cijelu repre-
zentaciju u Zagorju – kazao je Oborovečki te 
je istaknuo Martina i Mihaelu kao uzore bu-
dućim strijelcima zbog čega nema straha za 
daljnji razvoj ovog sporta u županiji. 

Ispred osvajača medalja se obratila Mihae-
la Oborovečki koja je istaknula da ovih rezul-
tata ne bi bilo da nije bilo pomoći Županije. 

jaka konkurencija
- Na natjecanju je bilo odlično, barem rezul-
tatski gledano, ali iza njih postoje duge, duge 
pripreme. Samo natjecanje iziskivalo je velike 
fizičke i psihičke napore, imali smo promje-
njive vremenske uvjete od početka do kraja, 
no medalje dokazuju našu uspješnost noše-

ki, redom je pobrojao tko se vratio s ka-
kvim odličjem. 

- Svjetski prvak u disciplinama ‘Classic’ 
i ‘Match play’ je Daniel Benačić, a viceprvak 
je postao Pavao Hac iz SD Veliko Trgovišće. 
Nakon toga, Karla Bartolović juniorska je 
svjetska prvakinja u obje te discipline. Mar-
tin Oborovečki doprvak svijeta je u discipli-
ni ‘Classic’, a u ‘Match playu’ je prvak svijeta, 
dok je njegova sestra Mihaela treća na svije-
tu u ‘Match playu’, a prvakinja u ‘Classicu’ – 
nabrojao je Oborovečki.

Ujedno, Oborovečki je iskoristio priliku i 
zahvalio Županiji na pomoći u organizaciji 
‘Croatia Cupa’ koji je prerastao u Svjetski kup.  

- Mi nemamo dovoljno razvijen sustav 
za male sportove za koje javnost nema ve-
liki interes, i tu je Županija prepoznala našu 
izvrsnost. Upravo ‘Croatia Cup’ je odskočna 
daska za velika natjecanja, a već nekoliko go-
dina nakon tog natjecanja organiziraju se pri-
preme Hrvatske samostrelske reprezentacije 
za nadolazeća svjetska prvenstva. Našli smo u 
Krušljevom Selu idealno strelište gdje nikome 

“
Samo natjecanje iziskivalo 
je velike fizičke i psihičke 
napore, imali smo promjenjive 
vremenske uvjete, no medalje 
dokazuju našu uspješnost 
nošenja s njima”

   MIHAELA OBOROVEČKI

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Damir Oborovečki Mihaela Oborovečki

Martin Oborovečki
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Željko Kolar

nja s njima – rekla je Mihaela te predala riječ 
bratu Martinu koji je otkrio da su među naj-
jačim suparnicima uvijek Francuzi i Nijemci:

- Primjerice, njemačka muška reprezenta-
cija je prije par godina postavila svjetski re-
kord kojeg smo prošle godine oborili, a ove 
još i povisili za kojih deset krugova. Iako su 
oni dosta jaka reprezentacije, u međusobnim 
su mečevima već izgubili u četvrtfinalu. Da-
kle, u polufinalu su bili samo hrvatski strijelci. 
Te jake reprezentacije ipak nekada ne ostva-
re ni približno ono što očekuju na natjecanju. 
Svako natjecanje je trening, svaki trening je 
natjecanje, to je moj stav s kojim idem dalje 
- rekao je Martin Oborovečki te dodao da je 
ključ uspjeha puno treninga, podrška obitelji 
i motivacija za još većim uspjesima.

Koliko je to skup sport danas, niti sam ne 
zna. Kada je on počinjao svoj sportski put, sa-
mostrel je stajao oko 2000 eura, prisjetio se.

- Sada su cijene skočile još gore, a tu go-
vorimo samo o samostrelu. Uz to, treba naba-
viti i luk, rezervni luk, svu dodatnu opremu, 
kliješta za vađenje strelica, ali i same strelice 
koje radimo sami. Puno je toga što moramo 
imati tako da ne mogu ni nagađati koliko sve 
to košta - dodao je Oborovečki.

U Hrvatskoj trenutno nema puno strijela-
ca. Na području Krapinsko - zagorske župa-
nije djeluje trenutno šest klubova, a vrata za 

sve zainteresirane su uvijek otvorena, poru-
čio je Oborovečki. 

velesila 
Župan Željko Kolar istaknuo je da je Zagor-
je svjetska velesila u sportskom samostrelu, 
a ova ekipa dokaz je tome.

- Imamo tri svjetska prvaka pojedinačno i 
ekipne svjetske prvake. Moram doista iskre-
no čestitati svima njima pojedinačno, ali i 
njihovim trenerima jer se samo timskim ra-

“
Najveće i najbogatije zemlje 
svijeta koje se bave ovim 
sportom poput Njemačke, 
Švicarske i SAD-a ne mogu doći 
do ovih rezultata kao ova ekipa”	
ŽELJKO KOLAR  - župan KZŽ

dom može doći do ovakvih fenomenalnih re-
zultata. Najveće i najbogatije zemlje svijeta 
poput Njemačke, Švicarske, SAD-a, se bave 
ovim sportom, no svi oni ne mogu doći ni 
blizu ovoj ekipi koju sada imamo čast i za-
dovoljstvo primiti - rekao je župan Kolar i 
za kraj dodao:

- Ako je Kumrovec najpoznatije selo na 
svijetu po Josipu Brozu Titu, onda je u svije-
tu sporta, u samostrelu, najpoznatije mjesto 
općina Veliko Trgovišće i obitelj Oborovečki 
koja je povukla i ostale sa sobom, a rezultat 
toga je da mi danas imamo svjetsku prvaki-
nju u juniorskoj kategoriji i svjetskog prvaka 
u kadetskoj kategoriji. Također, Martin i Mi-
haela su već godinama u svjetskom vrhu ili 
baš na samom vrhu - rekao je župan Kolar te 
im poželio mnogo sreće i uspjeha u daljnjim 
natjecanjima. n
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Općini Lobor, uz par-
tnera Krapinsko - 
zagorsku župani-
ju, odobren je pro-

jekt izgradnje Centra za stari-
je osobe Lobor, projekt kojeg 
su u ožujku prijavili na Nacio-

nalni plan oporavka i otporno-
sti. Odobrenjem projekta služ-
beno može započeti realizacija 
izrazito značajnog kapitalnog 
i socijalnog projekta za Opći-
nu, ali i za Krapinsko - zagor-
sku županiju. 

za 93 korisnika
Za ovaj projekt će biti osigu-
rano financiranje iz državnog 
proračuna Republike Hrvat-
ske putem Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obite-
lji i socijalne politike u izno-
su od 6.138.292,68 eura bespo-
vratnih sredstava.

U sklopu Centra za starije 
osobe bit će dostupna razno-
vrsna paleta usluga, uključu-
jući smještaj za 93 korisnika, 
uslugu cjelodnevnog i polud-
nevnog boravka za troje ko-
risnika, pružanje psihosoci-
jalne podrške za 55 korisnika, 
pomoć u kući za 127 korisni-
ka te privremeni smještaj 
prema potrebi.

Dožupanica Jasna Petek 
istaknula je kako je ovo izni-
mno važan projekt za Župa-
niju, s obzirom da je potreba 
skrbi o starijima, bolesnima i 
nemoćnima u porastu u cije-
loj Hrvatskoj. 

- Velik broj obiteljskih do-
mova i privatnih ustanova 
koje pružaju uslugu skrbi za 
starije i nemoćne još uvijek 
je nedostatan da odgovori na 
sve potrebe u županiji, a po-

 » odlične vijesti: odobren projekt za izgradnju centra za starije osobe lobor 

Kapitalni projekt za Općinu 
Lobor i cijelu Županiju 

stojanje javne ustanove ta-
kvog tipa od velike je županij-
ske važnosti. Više je lokalnih 
jedinica iskazivalo interes, no 
Općina Lobor bila je najodluč-
nija i upravo zato smo i pri-
hvatili partnerstvo na ovom 
projektu - kazala je Petek.

nova radna mjesta
Zadovoljstvo je izrazila i na-
čelnica Lobora Ljubica Jem-
brih, te naglasila kako će 
se ovim projektom postići 
više ciljeva.

– Drago mi je da ćemo ovim 
projektom, osim stvaranja bo-
ljih uvjeta za osobe starije ži-
votne dobi i unapređivanja nji-
hove socijalizacije, doprinijeti 
otvorenju novih radnih mje-
sta na području Lobora, što 
će u konačnici sigurno pota-
knuti doseljavanje stanovniš-
tva na naše područje – kaza-
la je Jembrih.

Uz sve navedeno, Centar 
će osigurati i prostor za liječ-
ničke usluge obiteljske medi-
cine te će imati poseban odjel 

U sklopu Centra za starije osobe bit će dostupna raznovrsna paleta usluga, uključujući 
smještaj za 93 korisnika, uslugu cjelodnevnog i poludnevnog boravka za troje korisnika, 
pružanje psihosocijalne podrške za 55 korisnika, pomoć u kući za 127 korisnika...

za brigu o osobama s Alzhe-
imerovom bolešću i drugim 
oblicima demencije.

O važnosti ovog projekta 
govore i podaci o nedostatnoj 
dostupnosti usluga za osobe 
treće životne dobi. Naime, na 
području općine Lobor, kao i 
na području susjednih općina 
i gradova trenutno ne posto-
ji nijedan pružatelj socijalnih 
usluga za starije osobe, a ne-
dostatak smještajnih kapaci-
teta vidljiv je i na razini žu-
panije. (kk) n

Radi se o iznimno 
važnom projektu 
jer je potreba za 
skrbi o starijima, 
bolesnima i 
nemoćnima u 
porastu u cijeloj 
Hrvatskoj 

Ljubica Jembrih

Jasna Petek

Iz proračuna RH će za gradnju 
biti osigurano 6.138.292,68 eura



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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 » kzž u postupku izrade regionalne strategije za mlade i sektor mladih

Inače, Županija još od 2006. godine ima programe djelovanja i rada s 
mladima i za mlade, a sve s ciljem da oni ostvare sve svoje potencijale

Ključan dokument 
za mlade u narednih 
nekoliko godina  

Krapinsko - zagorska žu-
panija u postupku je 
izrade Regionalne stra-

tegije za mlade i sektor mla-
dih za razdoblje od 2023. do 
2027. godine, četvrtog po redu 
strateškog dokumenta u cilju 
stvaranja poticajnog društve-
nog i ekonomskog okruženja 
za ostvarenje punog potenci-
jala mladih u županiji te podi-
zanja svijesti zajednice i mla-
dih o važnosti sudjelovanja 
mladih u procesima donoše-
nja odluka.

U svrhu izrade što kvali-
tetnijeg dokumenta, Županija 
je pokrenula savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću te 
poziva sve građane, koji svo-
jim prijedlozima i sugestija-
ma mogu pridonijeti dono-
šenju kvalitetne i provedive 
strategije, da se odazovu po-
zivu i uključe u savjetovanje 
do 11. rujna 2023.

važan glas javnosti 
- Krapinsko - zagorska župa-
nija još od 2006. godine ima 
programe djelovanja i rada s 
mladima i za mlade. Nacrt ove 
nove strategije prošao je ne-
koliko faza izrade i sada je na 
redu savjetovanje s javnošću. 
Kao Županija kojoj je izuzet-
no važno čuti glas javnosti, po-

zivamo sve da pogledaju i pro-
čitaju dokument te da se jave 
svojim komentarima jer nam 
oni omogućuju da strategi-
ju napravimo najbolje mogu-
će, kako bi mladi ostvarili sve 
svoje potencijale, kako bi stra-
tegijom osigurali mogućnost 
participacije mladih, ali i po-
digli svijest naše zajednice o 
važnosti sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odlu-
ka - rekla je zamjenica župa-
na Jasna Petek. 

Ovaj strateški dokument 
strukturirani je skup akcija 
osmišljenih kako bi se posti-
gli unaprijed definirani cilje-
vi. Na temelju utvrđenog tre-
nutnog stanja razvoja sektora 
mladih prepoznata su četi-
ri prioritetna područja razvo-
ja: obrazovanje i mobilnost, 
rad, zapošljavanje i poduzet-
ništvo, zdravlje i sport te de-
mokratsko građanstvo, ljudska 
prava i kultura mladih, dok je 
strateškim okvirom definira-
no ukupno sedam posebnih 
ciljeva razvoja mladih u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji do 
2027. godine.

Valja istaknuti da su u sam 
proces izrade nacrta prijedlo-
ga ovog strateškog dokumen-
ta za mlade bili uključeni svi 
relevantni dionici, a tijekom 

procesa izrade, u svrhu ana-
lize potreba mladih, provede-
no je istraživanje među mla-
dima, održane su radionice i 
fokus grupe o javnim politi-
kama i politikama za mlade 
te je imenovana radna skupi-
na za pripremu nacrta, u ko-
joj su bili predstavnici Savjeta 
mladih KZŽ, Savjeta za razvoj 
civilnog društva KZŽ, Zagor-
ske razvojne agencije, Koor-
dinacije udruga osoba s inva-
liditetom na području KZŽ, 
Županijske skupštine KZŽ, Po-
duzetničkog centra KZŽ i Kra-
pinsko-zagorske županije.

dajte svoje komentare
- Strategija za mlade na po-
dručju Krapinsko - zagorske 
županije ključni je dokument 
za mlade u narednim godina-
ma. Strategija detaljno ukazuje 
na potrebe mladih koje su te-
meljene na istraživanju među 
mladima - rekao je predsjed-
nik Savjeta mladih KZŽ Hrvoje 
Debeljak te pozvao mlade daju 
svoje komentare na strategiju 
jer će upravo ona biti pred-
ložak za kreiranje politike za 
mlade u godinama koje slijede.

Svoje prijedloge može-
te u pisanom obliku posla-
ti na adresu elektroničke po-
šte: zdravstvo@kzz.hr, ili na 
adresu Krapinsko - zagor-
ska županija, Upravni odjel 
za zdravstvo, socijalnu politi-
ku, branitelje, civilno društvo 
i mlade, Magistratska 1, Krapi-
na, zaključno s danom 11. ruj-
na 2023. godine, a više infor-
macija dostupno je na mrežnoj 
stranici Županije. (kk) n

Aktualnosti vezane uz 
početak nove školske 
godine bile su glavna 

tema radnog sastanka župa-
na Anđelka Stričaka s načelni-
cima i gradonačelnicima, koji 
je održan u četvrtak u Župa-
nijskoj palači. 

Župan Stričak komentirao 
je novu godinu za prvašiće i 
čelnike općina i gradova koji 
odlično rade svoj posao.

prvašići
- Ovim radnim sastankom 
nastavili smo kontinuirani 
dijalog s čelnicima općina i 
gradova, koji prvi na tere-
nu detektiraju što je potreb-
no riješiti i poboljšati, a Žu-
panija je tu da bude pomoć i 
podrška s ciljem ravnomjer-
nog razvoja. Raspravljali smo 
o najaktualnijoj temi, a to je 
početak nove školske godine 
u kojoj, među ostalim, osigu-
ravamo nastavak programa 
produženog boravka te po-
moćnike u nastavi. Sve naše 
načelnike i gradonačelnike 
pozvao sam da i ove godine 
dočekaju prvašiće kako bi se 
što ljepše i ugodnije osjećali 
na početku svojeg osnovnoš-
kolskog obrazovanja - rekao 
je župan Stričak.   

pomoćnici
Nova školska godina poči-
nje 4. rujna, a na županijskoj 
razini svečano će biti obilje-
žena u OŠ Kneginec Gornji i 

Elektrostrojarskoj školi Va-
raždin, izvijestio je pročelnik 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport dr. sc. Mi-
roslav Huđek. 

- U srednjim školama ima-
mo upisana 752 učenika iz 17 
županija, dok istovremeno 
svega 30 naših učenika po-
hađa srednje škole u drugim 
županijama. U učeničkim do-
movima u Varaždinu i Ma-
ruševcu su upisana 82 nova 
učenika, koji dolaze iz 13 žu-
panija. Na temelju svih sazna-
nja koje imamo, s ponosom 
možemo reći da smo najto-
lerantnija županija što se tiče 
obrazovanja, jer se nitko ne bi 
došao školovati ovdje da kod 
nas nešto nije dobro - ista-
knuo je Huđek

Osvrnuo se i na pad broja 
učenika ravnomjerno je ras-
poređen i vidljivo je da u ško-
lama raste potreba za pomoć-
nicima u nastavi,

- Što se tiče osnovnih ško-
la, iako u novoj školskoj go-
dini bilježimo 246 učenika 
manje, taj pad je ravnomjer-
no raspoređen zahvaljujući 
čemu nema tehnološkog viš-
ka u školama. Vidljivo je da 
istovremeno u školama ra-
ste potreba za pomoćnicima 
u nastavi. U odnosu na ovu 
školsku godinu, u novoj će 
u školama čiji je osnivač Žu-
panija raditi 126 pomoćnika, 
što je 17 više - rekao je dr. sc. 
Huđek. (kk) n

 » nova školska godina u varaždinskoj županiji

Upisana 752 
srednjoškolca, 
osnovaca 246 
manje no lani 

U svrhu izrade što kvalitetnijeg 
dokumenta, Županija je pokrenula 
savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću te poziva sve da svoje 
prijedloge šalju do 11. rujna

Savjet mladih Krapinsko - zagorske županije
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 » župan stričak ugostio veleposlanika sr njemačke christiana hellbacha 

Fokus sastanka bio je na suradnji, posebice na području obnovljivih 
izvora energije, gdje Njemačka ima velike potrebe. Upravo u 
Hrvatskoj Nijemci vide potencijalnog partnera

Hrvatsku vidimo kao 
potencijalnog partnera 

U nastupnom posjetu Va-
raždinskoj županiji bo-
ravio je veleposlanik 

Savezne Republike Njemačke 
u Republici Hrvatskoj dr. sc. 
Christian Hellbach sa surad-
nicima, a u Županijskoj pala-
či ugostio ga je župan Anđelko 
Stričak sa svojim suradnicima.

Zahvalivši se na srdačnoj 
dobrodošlici veleposlanik je 
izrazio zadovoljstvo posjetom 
Varaždinu i Varaždinskoj žu-
paniji te je istaknuo kako ovaj 
grad i županija imaju mnogo 
toga za pokazati na mnogo-
brojnim područjima.

Razgovaralo se je prije sve-
ga o suradnji između Hrvatske 
i Njemačke, ali i Varaždinske 
županije te Njemačke.  

- Fokus je stavljen na ra-
zvoj obnovljivih izvora ener-
gije jer Njemačka kao država 
ima velike potrebe na tom po-

dručju. Upravo Hrvatsku vidi-
mo kao potencijalnog partne-
ra, ona može postati izvoznik 
energije. Dobio sam i zani-
mljive informacije o stanju u 
poljoprivredi u županiji, ali i 
o razvoju na području viso-
kog obrazovanja te moram 
pohvaliti ulaganja. Vjerujem 
kako je ulaganje u obrazova-
nje važan preduvjet za razvoj 
Varaždinske županije – rekao 
je veleposlanik.

Župan Stričak se zahva-
lio veleposlaniku na posjeti te 
mu je ukratko predstavio Va-
raždinsku županiju kao i ra-
zvojne projekte koji se provo-
de ili pripremaju.

- Savezna Republika Nje-
mačka bila nam je od velike 
pomoći kada smo početkom 
devedesetih krenuli putem sa-
mostalnosti i neovisnosti, a isto 
tako i na putu članstva u euro-

atlantskim asocijacijama. Ta-
kođer s Njemačkom nas vežu 
i naši sugrađani koji žive i rade 
u njoj, ali i brojne tvrtke koje 
investiraju, tj. svoje proizvod-
ne pogone grade kod nas. Ti-
jekom ove ili iduće godine za-
počet će dvije velike investicije 
vrijedne oko 170 milijuna eura, 
a to su Knauf Insulation i Me-
talna industrija Varaždin. To su 
zasigurno trenutno dvije najve-
će investicije u našoj županiji. 
Razgovor je bio koristan, usu-
glasili smo se da ćemo u tom 
smjeru i nastaviti te se zahva-
ljujem veleposlaniku na posjeti 
- rekao je župan Stričak.

Uz župana, prijemu su na-
zočili i ravnateljica Zavoda za 
prostorno uređenje Varaždin-
ske županije Tanja Martinec, 
pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo i europske po-
slove Darko Majhen te pročel-
nik Upravnog odjela za poljo-
privredu i zaštitu okoliša dr. sc. 
Dragutin Vincek dok je uz vele-
poslanika prisutna bio voditelj 
Odjela za odnose s javnošću Ve-
leposlanstva Savezne Republi-
ke Njemačke u Hrvatskoj Igor 
Kolman. (kk) n

U Županijskoj palači u Varaž-
dinu održan je radni sastanak 
vodstva Hrvatskog husarskog 
zdruga, Husarske garde Varaždin-
ske županije, Bjelovarskih gra-
ničara – Husara 1756. te Karlo-
vačkih husara. Obzirom da se na 
sastanku raspravljalo o inicijativi 
za proširivanjem Hrvatskog hu-
sarskog zdruga te o prijemu no-
vih članica, sastanku su nazočili i 
predstavnici Kravat pukovnije te 
Pukovnije Orehovečki.

Sve prisutne pozdravio je 
predsjednik Hrvatskog husar-
skog zdruga ujedno i predsjed-
nik Husarske garde Varaždinske 
županije Mirko Kramberger, ista-
knuvši želju za jačanjem zdruga.

- Upravo zato je i pokrenuta 
inicijativa da se u Hrvatski husar-
ski zdrug uključe naše prijatelj-
ske postrojbe Kravat pukovnija 
te Pukovnija Orehovečki. Sma-
tramo da će zdrug time dobiti na 
još većoj važnosti, a i radit ćemo 
na ujednačavanju načina zapo-
vijedanja i ponašanja na raznim 
manifestacijama, ali i nošenja 
istih oznaka na odorama. Tako-
đer ćemo kao zdrug  zajednički 
nastupati  na domaćim i inoze-
mnim manifestacijama -  rekao 
je Kramberger.

S njime su se složili i zapo-
vjednik Hrvatskog husarskog 

zdruga pukovnik Josip Trogrlić 
kao i predsjednica Karlovačkih 
husara Matea Sestrić Blašković 
naznačivši dosadašnju izuzetno 
dobru suradnju između husar-
skih postrojbi.

Zahvalivši se na inicijativi za 
pridruživanjem Hrvatskom hu-
sarskom zdrugu, Željko Matejčić, 
zapovjednik Kravat pukovnije, 
načelnik općine Sveti Petar Ore-
hovec ujedno i zapovjednik Pu-
kovnije Orehovečki Franjo Poljak, 
te predsjednik Pukovnije Ore-
hovečki Miro Pukec istaknuli su 
kako im je iznimno drago što se 
u Varaždinu održao jedan ovakav 
sastanak s ciljem jačanja surad-
nje i prijateljstva između povije-
snih postrojbi.

Inicijativu za uključivanjem 
novih članica pohvalio je i župan 
Varaždinske županije Anđelko 
Stričak rekavši kako se djelova-
njem i aktivnošću Hrvatskog hu-
sarskog zdruga nastoji dalje ba-
štiniti slavna hrvatska povijest, 
ali i razvijati turizam jer su upra-
vo Husarske konjaničke postroj-
be izuzetno velika atrakcija do-
maćim i stranim turistima.

Nakon sastanka pripadnici 
povijesnih postrojbi prošetali su 
užim središtem Varaždina plije-
neći pažnju velikog broja “španci-
rera“. (kk) n

 » pokrenuta inicijativa

Širi se Hrvatski 
husarski zdrug

Hellbach je pri posjetu istaknuo da grad 
Varaždin i Varaždinska županija imaju 
mnogo toga za pokazati na raznim 
područjima 
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Međimurska župa-
nija na pragu je 
još jednog velikog 
projekta u kojem 

će u Nedelišću niknuti suvre-
meni centar za starije osobe 
ovisne o tuđoj pomoći. Međi-
murska županija u ovom pro-
jektu, procijenjenom na 12 mi-
lijuna eura, partner je Općini 
Nedelišće, a župan Matija Po-
savec i načelnik Nikola No-
vak u ožujku su potpisali spo-
razum o partnerstvu na izra-
di projektne dokumentacije i 
prijavi projekta za izgradnju i 
opremanje županijskog centra 
za starije osobe. 

Projekt je prošao na na-
tječaju, a predstavljen je na 
konferenciji za medije, kojoj 
su, uz župana i načelnika, pri-
sustvovali zamjenik načelnika 
Nedelišća Zlatko Marciuš, di-
rektor Regionalnog centra za 
investicije – Međimurje Sini-
ša Šalamon te voditeljica pro-
jekta iz Javne ustanove za ra-

 » međimurska županija i općina nedelišće grade centar za starije osobe 

Strateški projekt procijenjen 
na ukupno 12 milijuna eura  

zvoj Međimurske županije 
REDEA-e Sandra Majsen.

6,1 milijuna eura
Novi centar za starije osobe 
ovisne o tuđoj pomoći gradit 
će se u srcu Nedelišća, na par-
celi na kojoj će biti izgrađen i 
novi vrtić i uređen veliki park, 
te predstavlja investiciju pro-
cijenjenu na 12 milijuna eura. 
Odobren je maksimalni mo-
gući bespovratni iznos po pro-
jektu - 6.138.048 eura, dok će 
se za preostali dio investicije 
tražiti rješenja u europskim ili 
nacionalnim fondovima, pa i 
zaduživanjem Međimurske žu-
panije, ne bude li druge opcije, 
naglasio je župan.

Centar podrazumijeva su-
vremeni koncept u kojem će 
na 5300 kvadratnih metara, 
u 61 sobi, od čega 18 jedno-
krevetnih i trokrevetnih te 25 
dvokrevetnih biti smješteni 
korisnici, no centar će nudi-

ti i izvaninstitucionalne uslu-
ge za dodatnih 350 vanjskih 
korisnika. Izgradnjom i opre-
manjem centra će se osoba-
ma ovisnoj od tuđoj pomoći, 
oboljelima od Alzheimerove 
bolesti ili drugih demenci-
ja pružiti adekvatan smještaj 
sa svim propisanim stan-
dardima skrbi.

- Zadovoljstvo mi je pred-
staviti projekt koji svjedoči o 
brizi Međimurske županije za 
starije osobe i njegovanju hu-
manosti u zajednici. Centar za 
osobe treće životne dobi, oso-
bito one ovisne o tuđoj pomo-
ći, nužna je potreba u našem 
kraju, a prilika nam se pruži-
la u natječaju s vrlo zahtjev-
nim uvjetima. I uspjeli smo. 
Uz niz administrativnih, pro-
jektnih i tehničkih preduvje-
ta, morali smo imati osigura-
no zemljište sa građevinskom 
dozvolom da bismo se mogli 
kandidirati. Suradnjom s Op-
ćinom Nedelišće te našim ra-
zvojnim ustanovama, dose-
gnuli smo cilj u vrlo kratkom 
vremenu - pojasnio je župan 
Posavec, dodavši da se već ove 
godine može očekivati natje-
čaj za izvođača radova.

Načelnik Nedelišća Novak 
zahvalio je Županiji i njezi-
nim razvojnim ustanovama i 
agencijama na suradnji. 

Centar će se graditi na parceli na kojoj će biti izgrađen i novi vrtić i uređen veliki park. Prostirat će se na 5300 
kvadratnih metara gdje će korisnici biti smješteni u ukupno 61 sobi, od čega 18 jednokrevetnih i trokrevetnih te 
25 dvokrevetnih

- Sa Županijom surađuje-
mo na nizu projekta u zdrav-
stvu, obrazovanju, a sada i na 
planu socijalne skrbi, te naše 
partnerstvo uistinu predstav-
lja primjer kako se zajednič-
kim snagama mogu postići 
veliki ciljevi - rekao je načel-
nik Novak, dok je Siniša Ša-
lamon, direktor RCI-a Me-
đimurje, naglasio još jedan 
važan aspekt kojim će novi 
centar pozitivno djelovati 
na zajednicu: 

dodatni važni sadržaji 
- Osim 122 korisnika u smje-
štaju, centar će nuditi i uslu-
gu dnevnog boravka za starije 
osobe ovisne o tuđoj pomo-
ći, što će predstavljati značaj-
nu podršku obiteljima koje za 
njih skrbe - dodao je Šalamon.

U centru će biti smješte-
na i stomatološka ordinaci-
ja, ordinacija opće medicine, 
pružat će se psihosocijalna 
pomoć , nuditi usluga fizikal-
ne terapije, također dostup-
na vanjskim korisnicima bilo 
u centru ili u njihovu domu, 
kao i usluga pripremanja te 
dostave hrane.

Župan Posavec naglasio je 
da je riječ o strateškom pro-
jektu koji je sada u vrhu lje-
stvice investicijskih prioriteta 
Međimurske županije. (kk) n

Siniša Šalomon

Nikola Novak

“
Osim 122 korisnika u smještaju, 
centar će nuditi i uslugu 
dnevnog boravka za starije 
osobe ovisne o tuđoj pomoći”
SINIŠA ŠALOMON - direktor RCI-a Međimurje

Matija Posavec
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Dječji vrtić ‘Jurek’ u 
Gornjoj Stubici pro-
širio je svoje kapaci-
tete. Ipak, ovdje se ne 

radi o klasičnoj dogradnji vr-
tića, već se broj djece koja se 
mogu upisati u vrtić povećao 
unutar postojećih gabarita vr-
tića, pametnom reorganizaci-
jom unutarnjeg prostora.  

Kako je najavila ravnatelji-
ca vrtića Božica Hrestak, sva 
će djeca s područja Gornje Stu-
bice, čija su oba roditelja zapo-
slena, a trebalo bi ih biti uku-
pno 37, imati mjesto u Dječjem 
vrtiću ‘Jurek’ u novoj peda-
goškoj godini. 

dodatnih 80 kvadrata
- Mi smo po objavi privreme-
ne liste u lipnju ove godine vi-
djeli da će mjesto u vrtiću do-
biti samo djeca s ostvarenom 

 » reorganizacijom postojećeg prostora, gornjostubički vrtić ‘jurek’ proširio svoje kapacitete 

“Najprije su rekli su da će biti 
prevelik, no prevarili su se”

- Veseli nas činjenica da 
smo u odnosu na prošlu pe-
dagošku godinu zaprimili tri 
puta više zahtjeva za upis. Ov-
dje govorim samo o roditelji-
ma gdje su oba roditelja za-
poslena, a naravno, veći broj 
zahtjeva je došao od rodite-
lja i gdje je jedan roditelj za-
poslen. To zapravo govori o či-
njenici kako je porasla svijest 
o važnosti uključivanja djete-
ta u rani predškolski odgoj bez 
obzira na status roditelja - ka-
zala je ravnateljica.

Ova pedagoška godina 
za vrtić ‘Jurek’ je bila izuzet-
no plodna. Ostvarili su sta-
tus eko vrtića, a djelatnici su 
se educirali i proveli sigurno-
sno-preventivni program za 
djecu predškolske dobi čiji 
je cilj smanjivanje ranjivosti 
i izloženosti raznim oblicima 
zlostavljanja.

Od budućih izazova, rav-
nateljica je istaknula da će ih 
uvijek biti. 

- Izazov s kojim ćemo se 
suočiti sigurno je nedosta-
tak stručnog kadra, odgojite-
lja. Naime, zbog sve većih po-
treba proširenja postojećih 
kapaciteta i otvorenja novih 
predškolskih ustanova, pa i 
fluktuacije djelatnika, i mi po-
malo osjećamo tu krivnju. Još 
jedan izazov s kojim ćemo se 

susresti, ali svakako vjerujem 
da ćemo u suradnji s našim 
osnivačem u tomu i uspjeti, a 
to je da svakom djetetu osigu-
ramo pravo na upis u dječji vr-
tić. Za ovu i još jednu skupinu 
koju smo formirali ovim proši-
renjem već smo i raspisali na-
tječaj i odabrali ljude po tom 
natječaju. Još dvije odgajatelji-
ce ćemo zaposliti od 1. rujna - 
dodala je Hrestak.

Kako je naglasio načelnik 
Gornje Stubica Jasmin Kriz-
manić, prošle se godine u vr-
tić upisalo svako dijete za koje 
je stigla molba za upisom. 

- Ove godine se dogodilo 
nešto što nas je sve iznenadi-
lo, a to su bile znatno veće po-
trebe za upisom nego što smo 
dosad imali, no uspjeli smo 
i to riješiti - rekao je načel-
nik Krizmanić.

115 djece 
Kapacitet vrtića je sada pove-
ćan na ukupno 115 djece. 

- Kada gledamo unazad se-
dam do osam godina kada 
smo projektirali ovaj vrtić i 
kad smo ga prijavili na EU fon-
dove, tada je bilo rečeno da ra-
dimo preveliki vrtić jer da mi 
ipak nemamo toliko djece i da 
nećemo imati toliki interes. 
Sada osjećam veliko zadovolj-
stvo što su ti ljudi bili u krivu,  

Reorganizacijom prostora dobilo se dodatnih 80 kvadrata prostora koji se u svakom trenutku može ponovo staviti 
u funkciju višenamjenskog prostora. Kapacitet vrtića je sada povećan na ukupno 115 djece

a što smo mi odmah ispravno 
postupili - dodao je načelnik, 
pa nastavio:

- U startu smo projekti-
rali vrtić na način koji omo-
gućava da se unutar samog 
vrtića mogu povećati kapaci-
teti određene skupine, a isto-
vremeno da taj prostor, ako 
eventualno ne bi bio u potre-
bi, može se koristiti kao što se 
inače koristio za predstave, za 
okupljanje roditelja ili za neke 
velike sastanke koje inače vr-
tić organizira. Drago mi je što 
smo u tome uspjeli u kratkom 
roku od svega mjesec i pol 
dana. Nije bilo nimalo jedno-
stavno - priznao je Krizmanić.

- Velike zahvale ravnatelji-
ci i osoblju vrtića i Upravnom 
odjelu naše Općine, Uprav-
nom vijeću vrtića. Svi su odra-
dili svoj posao, i sam arhitekt 
koji je radio projekt cijelog 
vrtića te našao jednostavno i 
jeftino rješenje, ali i funkci-
onalno - poručio je na kraju. 
(Vanja Hozmec) n

Božica Hrestak Jasmin Krizmanić

prednošću i jedan manji broj 
djece čija su oba roditelja za-
poslena. Nažalost 23. djece 
uglavnom jasličke dobi čija su 
oba roditelja zaposlena ostalo 
je neupisano. Vrtić je odmah 
uputio zahtjev prema osniva-
ču, Općini Gornja Stubica, za 
osiguravanje dodatnih kapa-
citeta za upis djece. Odmah se 
prišlo rješavanju problema, a 
uključili smo i struku, arhi-
tekta Marina Mihelića koji je 
dao idejno rješenje, i tako je 
nastao jedan prekrasni pro-
stor koji se u potpunosti ukla-
pa u sadašnju vizuru vrtića - 
pojasnila je ravnateljica.

Na ovaj način dobilo se 
dodatnih 80 kvadrata prosto-
ra koji se u svakom trenutku 
može ponovo staviti u funk-
ciju višenamjenskog prostora. 
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 » ‘ljeto u pregradi’

Ovim prilikom pozivaju se svi željni dobre zabave da se neki od 
narednih dana upute prema Pregradi

Danas dan Kostela, a idući 
tjedan disko za mlade 

U sklopu manifestacije 
‘Ljeto u Pregradi’ kroz 
naredne vikende posje-

titelje očekuju brojna događa-
nja u Kostelu i Cigrovcu te u 
Pregradi. 

Povijesna postrojba “Ko-
stelska pištola - Keglevićeva 
straža Kostel” već danas orga-
nizira Dan Kostela na igralištu 
kod područne škole Kostel. 

Prvi dan rujna, odnosno 
petak, rezerviran je za gosto-
vanje KUD-a Krapina s kaza-

lišnom predstavom “Copar-
nice” s početkom u 19 sati u 
Pregradi. U predstavi glume 
Štefanija Duždović, Andrea Kr-
kalo, Branka Hajster, Dubrav-
ko Tušek, Lana Vragović, Štefi-
ca Dolovčak i Anita Tušek. 

Predstava se planira održa-
ti na pozornici na otvorenome 
na Trgu Gospe Kunagorske, a 
u slučaju lošeg vremena, pred-
stava će se održati u prostoru 
Gradske vijećnice na adresi 
Ulica Josipa Karla Tuškana 2.

Mladi iz Cigrovca će dan 
nakon, u 20 sati, organizirati 
disko večer za mlade u sklo-
pu pobjedničke ideje Rest&De-
stress koja se financira kroz 
projekt Grada Pregrade “Uzmi 
pare i napravi nešto za mlade“.

Ovim prilikom pozivaju sve 
željne zabave da se, uz besplat-
na bezalkoholna pića i prigod-
nu zakusku, pridruže na loka-
ciji ŠRC Cigrovec (Cigrovec 
186/5). Za sjajnu atmosferu bit 
će zadužen DJ. (nt) n

Još uvijek niste zakasnili. Slo-
bodno se uputite u Klanjec na 
popularno ‘Klanječko kulturno 
ljeto’ koje je ove godine krenu-
lo u utorak 22. kolovoza. Udruga 
Kućni kolektiv i Kuća Klajn, Glaz-
beno-plesni studio “Ritam”, Grad-
ska knjižnica “Antun Mihanović” i 
Kulturni centar Klanjec priređuju 
za vas i u narednim danima niz 
zanimljiv kulturnih događanja. 

U ponedjeljak 28. kolovoza 
u 20 sati gost Gradske knjižnice 
bit će naš najpoznatiji meteoro-
log Zoran Vakula,  a u srijedu 30. 
kolovoza u 20 sati u Parku kuće 
Klajn vas očekuje nova večer pod 

zvijezdama i prava glazbena po-
slastica na koncertu s Lucijom 
Jelušić Šimatović, Ivanom Šima-
tovićem i Vokalnim kvartetom 
‘Sweet Harmony’. Također, na-
stavlja se i program kreativnih 
radionica u Gradskoj knjižnici te 
program Ljetnog kino ‘Martin’. 

- Početkom rujna očekuje 
nas i koncert domaćih kudova-
ca i Tamburaškog zbora ‘Gaj’ iz 
Zaprešića, fenomenalni koncert 
“Put oko svijeta” Puhačkog orke-
stra “Lira” i još ponešto - najavlju-
ju organizatori.

Ulaz na sva događanja je be-
splatan. (kk) n

 » ‘klanječko kulturno ljeto’

Svi u Klanjec, još 
uvijek nije kasno
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U Zlataru je u petak održana uvod-
na konferencija projekta ‘Mi PO-
mažemo Starijima III vol. II’ koji 
je krenuo s provedbom u ožujku 

ove godine.  
Kako se moglo čuti, zapošljavanjem žena 

vodi se briga o cjelokupnom društvu, a po-
sao kojeg one rade kroz projekt ‘Mi POma-
žemo Starijima III vol. II’ dodatno stvara vri-
jednost posebno za njihove krajnje korisnike 
koji su često usamljeni i na teško dostupnim 
lokacijama. 

nositelj projekta 
Grad Zlatar je na projektu od početka, ali 
u ovoj fazi je preuzeo ulogu domaćina te je 
gradonačelnica Jasenka Auguštan – Pentek 
zahvalila svim partnerima koji su u ovom 
slučaju Hrvatski zavod za zapošljavanje – Po-
dručni ured Krapina, Hrvatski zavod za soci-
jalni rad – Područni ured Zlatar Bistrica, Hr-
vatski zavod za socijalni rad – Područni ured 
Donja Stubica, Hrvatski Crveni križ, Grad-
sko društvo Crvenog križa Zlatar, Gornjostu-
bička udruga ‘Lipin cviet’ i Udruga invalida 
Bedekovčina. 

– Svima je poznato da smo ovaj projekt 
provodili zajednički, kao nositelj projekta bio 

 » pomoć i podrška koju projekt pruža pokazali su se nemjerljivima i kod onih skeptičnih

MIPOS III vol. II: Traje prijeko 
potreban, 200.000 eura vrijedan 
projekt zapošljavanja žena

šenim srednjoškolskim obrazovanjem te pru-
žanje potpore i podrške starijim i nemoćnim 
osobama, a sve s ciljem smanjenja siromaštva 
i socijalne isključenosti te revitalizacije rural-
nih i teško dostupnih područja. Ukupna vri-
jednost projekta iznosi 196.850,49 eura, a fi-
nancira se preko Europskog socijalnog fonda. 
U ožujku ove godine sklopljen je ugovor ko-

je Grad Zabok, a budući da su promijenjeni 
uvjeti natječaja, sporazumno smo razdjelili 
projekt na dva područja kako bi obuhvatili 
što više korisnika, ali isto tako da se što više 
žena zaposli – objasnila je Auguštan-Pentek 
dodajući kako se projekt provodi na područ-
ju 12 jedinica lokalne samouprave, a to su Zla-
tar, Bedekovčina, Budinščina, Gornja Stubi-
ca, Hrašćina, Konjščina, Mače, Marija Bistrica, 
Mihovljan, Zlatar Bistrica, Radoboj i Lobor. 

Uz to gradonačelnica je napravila i osvrt 
na sam projekt koji je Grad prijavio u svibnju 
prošle godine. 

– Projekt MIPOS III vol. II omogućio je 
provedbu zapošljavanja žena s najviše zavr-

“
Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 196.850,49 eura, a 
financira se preko Europskog 
socijalnog fonda. U ožujku ove 
godine definirano je i njegovo 
trajanje od osam mjeseci”

    JASENKA AUGUŠTAN-PENTEK - gradonačelnica 	    	
    Zlatara

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Jasna Polanović Jasenka Auguštan-Pentek

Zapošljavanjem žena vodi se briga o cjelokupnom društvu, a 
posao kojeg one rade kroz projekt dodatno stvara vrijednost, 
posebno za njihove krajnje korisnike 

Dragutin Burek
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jim je definirano trajanje projekta od osam 
mjeseci, a njime su dodijeljena i bespovratna 
sredstva. Sam projekt se provodi u partner-
stvu Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, 
Hrvatskim zavodom za socijalni rad, a uklju-
čene su i organizacije civilnog društva s po-
dručja gdje se nalaze krajnji korisnici – rekla 
je gradonačelnica Auguštan – Pentek dodav-
ši kako je cilj projekta zapošljavanje 30 žena, 
koje se brinu o 181 korisniku. 

Ispred Zavoda za zapošljavanje – Područ-
nog ureda Krapina, nazočnima se obratila Ve-
sna Hriberski koja je izvijestila da je po na-
tječaju “Zaželi” na području KZŽ realizirano 
11 projekata. 

– Kroz te projekte je zaposleno 208 žena i 
uključeno 1270 korisnika. Ukupna vrijednost 
tih projekata je 1.400.000 eura, a njihova po-
sebna vrijednost je da pružaju mogućnost za-
pošljavanja teže zapošljivim. Pod težom za-
pošljivošću smatraju se razne stvari, od lošije 
prometne povezanosti, do neke osobne situa-
cije. Također, pružena je pomoć korisnicima u 
njihovim domovima i to je ta posebna vrijed-
nost jer smo se kroz provođenje tih projekata 
svi uvjerili koliko to znači krajnjim korisnici-
ma. Osim te fizičke pomoći, njima je poseb-
no važna ona duhovna, to da ih netko posje-
ti. Imam potrebu naglasiti da se kroz ovakve 
projekte prvenstveno razvijamo mi kao druš-
tvo. Gradovi i općine, udruge, državna uprava 
i ostali, postajemo osvješteniji o potrebama 
pojedinih članova našeg društva. Naravno, 
bilo je izazova, no sve se uspješno rješavalo 
– poručila je Hriberski i poželjela Gradu puno 
uspjeha u provedbi projekta. 

pružanje adekvatne skrbi 
Udruga invalida Bedekovčina partner je Gra-
du Zlataru na ovom projektu, a njen pred-
sjednik Dragutin Burek rekao je da Udru-
ga trenutno zapošljava 15 žena koje skrbe o 
91 korisniku. 

– Naša je udruga vrlo aktivna oko zaštite 
prava i promoviranja prava osoba s invalidi-

tetom, a kroz nekoliko projekata na kojima 
trenutno radimo, zapošljavamo 40-ak ljudi i 
ušli smo u registar Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi kao udruga koja može pruža-
ti usluge socijalne skrbi. Kroz ovaj konkretni 
projekt s Gradom Zlatarom mi zapošljavamo 
osam žena i pod sobom imamo 49 korisnika. 
Želim zahvaliti Gradu što nas je odabrao kao 
partnera, dosad smo u projektima MIPOS I i 
MIPOS II bili uspješni, a taj niz planiramo i 
sada nastaviti – poručio je Burek i dodao da 
udruga sudjeluje u pružanju usluga socijal-
ne skrbi na području čak 16 jedinica lokalne 
samouprave. 

Ovu priliku je iskoristila i Jasna Polano-
vić iz GDCK-a Zlatar kako bi se prisjetila pri-
jašnjih projekta. 

– Bili smo u prvim projektima koordina-
tori, ali i prije toga smo bili na sastancima na 
kojima se odlučivalo hoće li uopće Krapin-
sko – zagorska županija ići u to. A sad u tre-
ćem projektu smo došli doma u Zlatar gdje 
možemo vrlo lako koordinirati. Nadovezala 
bi se na gradonačelnicu, nisu projekti samo 
zgrade i materijalno što se može vidjeti. Isto 
tako kako je gospođa Hriberski rekla, dodaje-
mo vrijednost društvu i učimo o sebi. Mi smo 
zbog toga u GDCK-u Zlatar napravili još jedan 
korak i sljedeći projekt za mlade osobe koji se 
zove ‘Oda starosti’ gdje smo mi mlađe osobe 
naučili o starijima. U tom projektu šest mla-
dih osoba radi gotovo iste poslove kao i žene, 
osim onih kućanskih, kako bi stekli znanja – 
kazala je Polanović dodavši kako u interakci-
ji s korisnicima ima iznimno pozitivna isku-
stva, pa čak i od onih koji ispočetka nisu bili 
zainteresirani za projekt. 

pozitivna promjena 
Predsjednica Gornjostubičke udruge Lipin 
Cviet Tatjana Hikec jedna je od zaposlenih 
žena koja ima svojih šest korisnika koje re-
dovito obilazi.  

Inače, Udruga zapošljava 11 žena koje bri-
nu o 66 korisnika. 

“
Kroz projekte po natječaju 
“Zaželi” je dosad na području 
Krapinsko - zagorske županije 
zaposleno 208 žena i uključeno 
1270 korisnika. Njihova ukupna 
vrijednost je 1,4 milijuna eura”	

   	 VESNA HRIBERSKI - HZZ

– Iza svakog našeg korisnika krije se ži-
votna priča, bilo iz mladih dana, ili neka iz 
sadašnjosti. Kako starimo, postajemo svje-
sni da nas sve jednog dana čekaju te go-
dine, a ne znamo kako ćemo ih dočekati. 
Kada radite ovaj posao, shvatite koliko vas 
on oplemenjuje, a ujedno shvatite koliko i 
vi sami oplemenjujete život tih ljudi koje 
posjećujete i kojima pomažete – rekla je Hi-
kec te dodala: 

– Žene žele raditi, interesa ima i iskreno, 
ne znamo niti gdje bi ih sve zaposlili. Tako-
đer, izgleda da se mlađima sve više sviđa rad 
sa starijim osobama i to je svakako pozitivna 
promjena nastala u našem društvu baš pro-
vođenjem ovog projekta – poručila je Hikec. 

Jedna od krajnjih korisnica ovom prilikom 
je slikovito prikazala koliko joj znače žene 
na projektu. 

– Meni puno znači kad mi dođe Maja, ako 
ništa drugo, da pol sata sjednemo i pričamo, 
to je meni duhovna hrana. Živim gore kao na 
pustom otoku gdje nema ‘ni Boga ni vraga’, 
imam samo vjeverice, žabe i ptice za društvo. 
Kroz ovaj projekt smo, Maja i ja postale pri-
jateljice – zaključila je korisnica (81) iz Gor-
nje Stubice koja živi sama, a u projektu je od 
samih početaka. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Tatjana Hikec

Vesna Hriberski
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Općina Hrašćina je od prosinca 2022. 
godine do kolovoza ove godine bila 
nositelj hvalevrijednog projekta “Za-
želi faza III – Želim dostojanstvenu 

starost II – Projekt zapošljavanja žena“, uz 
partnere Hrvatski zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Krapina i Centar za socijalnu 
skrb – Područni ured Zlatar Bistrica (Hrvat-
ski zavod za socijalni rad - Područni ured Zla-
tar Bistrica).  

Projekt se odvijao na području općine 
Hrašćina, a njegovi su glavni ciljevi bili zapo-
šljavanje dugotrajno nezaposlenih žena, po-
sebice onih iznad 50 godina, te pomoć naj-
potrebitijima, osobama starije životne dobi 
u težem životnom položaju.  

‘nadamo se nastavku’
Da je ovo bio pun pogodak, osim zaposlenih 
žena i krajnjih korisnika koji su bili izuzet-
no zadovoljni, potvrdio je i načelnik Hrašćine 
Branko Tukač na završnoj konferenciji odr-
žanoj u utorak 22. kolovoza. 

- Sada je odrađen drugi dio ovog projekta 
koji je trajao osam mjeseci od čega su žene 
bile zaposlene šest mjeseci i moram istaknu-
ti da je sve prošlo jako dobro. Nadamo se da 
će projekt, u nekom obliku, ići dalje jer smo 
mi kao Općina zainteresirani za njegov na-
stavak. Imamo saznanja da već u rujnu kreće 
prijava, a ako ga dobijemo, on bi startao kra-
jem prosinca ili početkom siječnja i trajao bi 
tri godine što će biti daleko bolje za same ko-
risnike, kao i žene koje će se zaposliti – rekao 
je načelnik Tukač te se dodatno osvrnuo na 
upravo završeni projekt:

- Projekt u kojem su žene obilazile stari-
je osobe pokazao se kao pun pogodak, što se 
očituje u tome da su se i sami krajnji korisni-
ci, ali i žene, raspitivali o nastavku ove faze 
projekta i prije nego je ona počela, a isto tako, 

 » općina hrašćina uspješno privela kraju projekt “zaželi - želim dostojanstvenu starost ii”

“Projekt je pun pogodak. 
Već sada korisnike zanima 
hoće li biti nastavka” 

početku. Isto tako, s obzirom na to da se u 
trenutku objave natječaja nije javio dovoljan 
broj žena starijih od 56 godina, zaposleno je i 
nekoliko njih ispod te dobne granice. S druge 
strane, kroz projekt je trebalo proći minimal-

već sada se i jedni i drugi interesiraju hoće li 
biti nastavka - otkrio je načelnik. 

Njegove je riječi konkretnim podacima 
potvrdila i voditeljica projekta Nikolina Pri-
šćan koja je navela da je ukupna vrijednost 
projekta 65.618,16 eura (494.400 kuna), da se 
on financira iz Europskog socijalnog fonda 
kroz operativni program ‘Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014-2020’, a ugovor je bio potpi-
san krajem prošle godine. 

ostvareni ciljevi 
- Kroz projekt je bilo zaposleno 10 žena veći-
nom iz općine Hrašćina te nekoliko njih izvan 
područja općine zbog manjka prijavljenih u 

“
Nadamo se da će projekt, u 
nekom obliku, ići dalje jer smo 
mi kao Općina zainteresirani za 
njegov nastavak”
BRANKO TUKAČ - načelnik Hrašćine

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Željko Zozoli Branko Tukač



26. kolovoza 2023. 23Kajkavske kronike - broj 23 232323232323232323232323232323regija

Nikolina Prišćan
no 60 krajnjih korisnika starije životne dobe 
i to smo zadovoljili, odnosno, projekt je obu-
hvatio ukupno 62 krajnja korisnika - izvije-
stila je Prišćan. 

Žene zaposlene u sklopu projekta imale 
su svoje štićenike koje su redovito obilazile, 
nosile im pakete s raznim potrepštinama, a 
prilikom posjeta su im pomagale u svakod-
nevnim aktivnostima. Ipak, kako je istaknu-
la Prišćan, krajnjim je korisnicima najvažni-
je bilo sljedeće: 

- Da je ona izreka “Slika govori više od 
1000 riječi” doista istinita, najbolje govore fo-
tografije snimljene tijekom provođenja pro-
jekta na kojima se vidi koliko su prisni naši 
korisnici sa ženama koje im svakodnevno do-
laze u domove. Taj trenutak da ljudi znaju da 
nisu sami i da će im netko pokucati na vra-
ta je neprocjenjiv. Vrlo često se događa da su 
naše starije osobe usamljene, pa tako tijekom 
provedbe ovog projekta nije bila bitna samo 
materijalna i fizička pomoć u kućanstvu, nego 
i to da oni imaju s kim popričati i popit kavu - 
dodala je Prišćan istaknuvši kako je ovo velik 
uspjeh za Općinu, ali i širu zajednicu. 

Osim zapošljavanja teže zapošljivih žena 
i pomoći starijima i nemoćnima, jedan od ci-

ljeva projekta bio je i omogućavanje ženama 
lakši pristup tržištu rada. Tako je svih 10 žena 
u prvom dijelu projekta prošlo program os-
posobljavanja, a potvrda o tome je unesena 
u njihove elektroničke radne knjižice. Ipak, s 
obzirom na to da po završetku ovog projekta 
one nisu pronašle stalno zaposlenje, odlična 
je vijest da će se projekt u nešto drugačijem 
obliku nastaviti.

nastavak
- Ovih je dana objavljen novi Javni poziv za 
dostavu projektnog prijedloga “Zaželi - Pre-
vencija institucionalizacije” u sklopu novog 
programskog razdoblja od 2021. do 2027. go-
dine i ovo je prvi Javni poziv. Prijavljivat će 
se 11. rujna, a uvjeti natječaja su da se naj-
manje prijavi šest osoba od kojih će svaka 
imati po šest korisnika. Ovoga puta više nije 
naglasak samo na žene, već je moguće da 
se jave i muškarci. Najniži iznos sredstava 
za koja se možemo prijaviti za te tri godine 
provedbe projekta je 252.000 eura, a najviši 
je 1,5 milijuna eura. Sada čekamo informa-
tivne radionice za dodatno upoznavanje sa 
svim detaljima, a načelnik će s Vijećem od-
lučiti hoće li projekt na području Hrašćine 

“
Tijekom provedbe projekta nije 
bila bitna samo materijalna 
i fizička pomoć u kućanstvu, 
nego i to da krajnji korisnici 
imaju s kime popričati”	
nikolina prišćan  - voditeljica projekta

ići u tom novom smjeru ili će ostati ovako 
kako je bilo dosad - izvijestila je Prišćan o 
nastavku projekta i mogućnostima za nova 
zaposlenja.    

Završnoj konferenciji prisustvovali su ko-
risnici projekta, općinski vijećnici te vijećnik 
Županijske skupštine Krapinsko - zagorske 
županije Željko Zozoli koji je istaknuo da je 
općine Hrašćina među prvima uvidjela zna-
čaj spomenutog projekta te se u njega od-
mah uključila.

- Uvidjelo se na vrijeme da je projekt zai-
sta sjajan i koristan, kako za žene koje rade, 
tako i za krajnje korisnike, odnosno one ko-
jima je pomoć potrebna. Moram napomenu-
ti da kod nas ima i onih kojima itekako tre-
ba pomoć, ali se srame pitati, i smatram da bi 
se svi trebali truditi da se to suzbije i da po-
moć dobe svi koji je doista trebaju - poručio 
je za kraj Zozoli. 

Inače, ovaj je projekt prepoznat na razi-
ni Europske unije kao jedan od najboljih i 
već su ga počele preuzimati i druge zemlje 
članice EU. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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Tražite idealnu lokaci-
ju za punjenje bateri-
ja samo preko viken-
da ili pak na malo duže 

vrijeme, a da nije daleko, da 
je u prirodi i da odiše tradi-
cijom? Možda je upravo ovo 
nešto za vas. 

Kuća za odmor ‘Kokotova 
hiža’ je autohtona, obnovljena 
Zagorska hiža koja se nalazi u 
selu Klimen, zaseoku Lugari, 
na području općine Konjšči-
na, a smještena je na samom 
rubu šume u netaknutoj pri-
rodi, što je čini idealnim mje-
stom za odmor i opuštanje, ali 
i slavlja.  

Samo imanje se sastoji se 
od tri drvena objekta - kuće, 
štaglja i sjenice sa zidanim ro-
štiljem - a gosti mogu koristi-
ti besplatan parking za više od 
sedam, jacuzzi, ljuljačke, dječ-
je igralište, ali i brojne mo-
derne blagodati poput usluge 
EVO TV i bežičnog interneta. 

Također, ako niste raspo-
loženi za gledanje televizije 
ili surfanje po internetu, sva-
kako ćete cijeniti prekrasan 
pogled koji se pruža s jedne 
strane na Ivanščicu, a s druge 
na Medvednicu.

 » sve što možete poželjeti - od modernih blagodati do prekrasne, netaknute prirode

Tražite idealan smještaj za 
punjenje baterija ili slavlje? 
Evo što nudi ‘Kokotova hiža’ 

Kućica, iako je malena, 
raspolaže svime što bi vam 
moglo zatrebati. Sastoji se od 
podruma, prizemlja u kojem 
su kuhinja, dnevni boravak i 
kupaona te potkrovlja koje 
je pretvoreno u jednu veli-
ku spavaću sobu s tri kreve-
ta. U dnevnom boravku nala-
zi se kutna garnitura-trosjed 
za razvlačenje za dvije osobe, 
a po potrebi i zahtjevu gosta 

u pripremi je i dječji krevet. 
Također, obnovljeni starin-
ski štagalj popratni je sadr-
žaj uz sjenicu za proslave s 
moderno opremljenom ku-
hinjom i kupaonicom - sve u 
starinskom štihu. 

Za više informacija i re-
zervaciju možete se javi-
ti na broj 091/616-6663 (Du-
bravka). (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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 » westgate, obavezna stanica prije početka nove školske godine

Kako najpovoljnije opremiti školarce: 
Pronašli smo odlične popuste za 
povratak u školu - uopće nisu daleko

Ljetni dani su na izmaku, a to zna-
či da nam se bliži vrijeme povrat-
ka u školske klupe. U Westgate 

Cityju roditelje i školarce čeka najveća 
ponuda za povratak u školu- od odje-
će i obuće do školske opreme.

Kako biste opremili svog školar-
ca na vrijeme Westgate City je pripre-
mio odlične popuste na odjeću, obu-
ću, školski pribor, ali i na uređenje 
dječjih soba, dodatke i još mnogo toga 
što će svaki pravi modni mališan nosi-
ti na školskim hodnicima ove godine.

U nastavku donosimo nekoliko su-
per popusta kako bi mališani sretno 
zakoračili u nove školske pobjede:

Iz odlične ponude izdvajamo Klub popuste:
-15% iznad 10€ (75,35kn) na sve VRTIĆKE i 

ŠKOLSKE TORBE i RUKSAKE
-30% iznad 10 € (75,35 kn) sve TENISICE

*Popusti se odnose na artikle 
po redovnim cijenama

A za siguran put do vrtiće i škole, 
odabrali smo vrhunske autosjedalice 
po odličnim popustima do čak -30%

Akcija traje do 18.9.2023.

20% na kompletan asortiman 
robe u prodavaonici

Vrijedi za plaćanje gotovinom 
ili kreditnim karticama

Akcija traje 31.8.-6.9.2023

Kupi 4 = plati 3
Kupi 3 = -50% na treći artikl
Kupi 2 = -25% na drugi artikl

Popust se odnosi na vrijednost 
najpovoljnijeg artikla odnosno na 

najpovoljniji artikl i vrijedi do 30.9.2023.

-30% dječje sobe i radni stolovi 
za gotovinsko ili virmansko plaćanje 

do isteka zaliha

Majice od 6,99 € / 52,67 kn
Gornji dijelovi trenirke od 15,99 € / 120,48 kn

Traperice od 19,99 € / 150,61 kn

U nedjelju 3.9. svi prvašići imaju 
besplatan ulaz u Family Park igraonicu

50-70% sniženja na školske torbe, 
ruksake i pernice

Sve popuste pronađite na 
www.westgate.hr

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

https://westgate.hr/?language=hr
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Posljednji vikend ko-
lovoza, kada završava 
period godišnjih od-
mora, mnogima je ne-

minovno jedno: obilazak trgo-
vina u potrazi za svime potreb-
nim kako bi povratak na posao 
i u školske klupe prošao što 
bezbolnije. Za razliku od blag-
danske kupovine, kada mnogi 
zbog ideje darivanja rado poa-
sežu za novčanikom ili obav-
ljaju plansku kupovinu on-line, 
obilazak trgovina u ovo doba 
godine ipak je bitno drugačiji. 
Nove tenisice, bilježnice, torba, 
pernica ili toplija odjeća zna-
čajan su istovremeni izdatak 
mnogim građanima, što često 
dovodi do velikih gužvi u trgo-

vinama kao i viših cijena ili ne-
dostatka željenih artikala.

Svemu tome doskočio je 
prvi hrvatski shopping centar 
nove generacije, jedan od ri-
jetkih u kojem će sve trgovine/
poslovnice raditi ovaj vikend, 
odnosno i u nedjelju cijeli dan. 
Smješten na zapadu Zagreba 
već je svoje posjetitelje navi-
kao na brojna dodatna događa-
nja, a sada u povodu svog dru-
gog rođendana – osim mnogih 

 » ovog vikenda u z centru: besplatna događanja i brojne pogodnosti u prvom trgovačkom centru nove generacije

Svi ste pozvani na rođendan 
s brojnim poklonima i 
mnogim iznenađenjima  

pogodnosti na prodajnim mje-
stima – organizira i razne be-
splatne aktivacije za sve dobne 
skupine s raznovrsnim darovi-
ma i nagradama za posjetitelje. 
Jedna od njih je ‘Balonmanija’, 
spektakularno događanje za 
sve generacije koje će se odr-
žati u subotu u 18 sati. Čak pet 
stotina balona biti će pušteno 
unutar centra, a svaki peti će 
sadržavati vrijednu nagradu.

Stoga, kako bi vam ovaj 
ključni shopping vikend u go-
dini, 26. i 27. kolovoza, označio 
novi početak sa što manje stre-
sa, zagrebački Z Centar pobri-
nuo se za jedinstvenu zabavu s 
nevjerojatno atraktivnom po-
nudom. No krenimo redom.

radionice, predstave, 
natjecanja…

U subotu i nedjelju od 10 do 14 
sati u prizemlju Z Centra od-
vijat će se zabavne i besplat-
ne MiniPolis aktivnosti. Osim 
kreativnih radionica za dje-
cu tijekom kojih će se dijeliti 
razne nagrade, najatraktivni-
je događanje i ujedno prvo ta-
kvo u Hrvatskoj, bit će natje-

canje u pedaliranju. Da nam je 
prije nekoliko godina netko re-
kao da će jedan trgovački cen-
tar imati mini bazen za posjeti-
telje u kojemu će se moći voziti 
pedaline ne bismo mu vjerova-
li. No ne samo da je istina, već 
će u MiniPool Pedal Race-u uz 
predočenje računa u minimal-
nom iznosu od petnaest eura 
moći sudjelovati gotovo svi: 
maksimalna težina koju može 
podnijeti jedna pedalina iznosi 
čak 70 kilograma. Osim natje-
canja u pedaliranju, za najmla-
đe će biti prikazana i interak-
tivno – edukativna predstava 

‘Dan u laboratoriju malog znan-
stvenika’ koju je režirao Miro 
Čabraja. Prikazivat će se u ne-
djelju od 16 do 16:45 sati nakon 

Najveći broj posjetitelja očekuje se u nedjelju od 19 do 20 sati, u terminu interaktivne edukativno-zabavne predstave 
‘MC Show’ pod palicom Mire Čabraje, koja okuplja poznate TikTokere i influencere

Nikako ne propustite rođendanske 
popuste, nagradne natječaje, besplatne 
predstave i radionice, gaming natjecanja 
za pamćenje i brojne druge aktivnosti 
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dozu smijeha i zabave, u nedje-
lju od 16 do 18 sati u Telemach 
kutku održavati će se natjeca-
nje u igri ‘Fall Guys’.

chill zone
Kako bi predahnuli od shop-
pinga s popustima ili u pauzi 
od besplatnih događanja, po-
sjetitelji će se svakoga dana 
moći opustiti u chill zonama 
koje su, kako kažu u Z Centru, 
kreirane za opuštanje i gušta-
nje. Tako će se u subotu od 19 
do 22 sata na prvom katu cen-
tralnog objekta u WoW! Baru 
održavati ‘Sunset Session Par-
ty By CineStar Cinemas’ gdje će 
moći kušati raznovrsne koktele 
uz najnovije DJ hitove. Idućeg 
dana, u nedjelju od 10:30 do 13 
sati, odvijati će se ‘Fashion Bru-
nch’, a prvih pet posjetiteljica 
koje pokažu račun za kupnju u 
minimalnom iznosu od 30 eura 
moći će prisustvovati ovom be-
splatnom brunch eventu s broj-
nim modnim iznenađenjima 
koja ih očekuju na lokaciji. Ta-
kođer, posjetitelji će se moći fo-
tografirati u foto kutku Z Cen-
tra i sudjelovati u nagradnom 
natječaju, a najkreativnija foto-
grafija osvaja makeover u po-
pularnom Chix Threading Be-
auty walk-in salonu.

Ovaj vikend 26. i 27. kolovo-
za ne propustite rođendanske 
popuste, nagradne natječaje, 
besplatne predstave i radionice, 
druženja s omiljenim TikTo-
kerima, gaming natjecanja za 
pamćenje i brojne druge aktiv-
nosti s atraktivnim nagradama 
za sve generacije! Kako sada 
već znate što će se sve događa-
ti ovaj vikend, bez dvojbe ga re-
zervirajte za Z Centar i pozovi-
te prijatelje da se pridruže. Više 
informacija o događanjima po-
tražite na: www.zcentar.hr.

Da biste se lakše snašli u 
brojnim događanjima dono-
simo i kompletan dvodnev-
ni program. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

U subotu i nedjelju od 10 do 14 sati u 
prizemlju Z Centra odvijat će se zabavne 
i besplatne MiniPolis aktivnosti, među 
kojima i prvo natjecanje u pedaliranju

čega sve do 17:45 sati slijede ra-
dionice za djecu naslova ‘Mali 
ljigavac’ i ‘Gigantski balon’.

tiktokeri i 
influenceri

Najveći broj posjetitelja očeku-
je se u nedjelju od 19 do 20 sati, 
u terminu interaktivne eduka-
tivno-zabavne predstave ‘MC 
Show’ pod palicom Mire Ča-
braje, koja okuplja poznate 
TikTokere i influencere među 
kojima su Martina Filić, Isma-
el Hadžić, Ivan Tokić, Ivan Ma-
gla, Miro Čabraja i Stela Rade. 
Posebnost predstave je interak-
cija s publikom, a osim što će 
moći čuti brojne savjete o ži-
votu na društvenim mrežama, 
njihovim prednostima i mana-
ma, moći će se aktivno uklju-
čiti u brojne igre i izazove. Ri-
ječ je o satu čiste zabave: glume, 
glazbe, plesa, imitacije, pran-
kova i slično – sve što voli Z 

generacija. I da im odmah od-
govorimo na glavno pitanje: da, 
nakon showa publici će biti do-
zvoljeno fotografiranje s njiho-
vim omiljenim zvijezdama ta-
kozvane nove stvarnosti.

top natjecanja
U subotu i nedjelju u igraonici 
Hall Of Game održavat će se za-
nimljiva natjecanja s bogatim 
nagradama. U subotu, s prija-
vama od 16 sati i početkom u 
18 sati, kreće natjecanje u Va-
lorantu, zabavnoj natjecatelj-
skoj igri u prvom licu smje-
štenoj u bliskoj budućnosti, 
odnedavno iznimno popular-
noj na gejming sceni. Poseban 
ju je doživljaj igrati u najvećoj 
hrvatskoj gaming areni smje-
štenoj upravo u zagrebačkom 
Z Centru. Nakon ovog natjeca-
nja, s početkom u 21 sat, odvi-
jat će se i watch party velikog 
finala u ‘Valorant Champions 
2023 – Los Angeles’. Uz veliku 

SUBOTA 26.8.

Objekt Sjever, prizemlje:
10:00 – 14:00 h MINIPOLIS KREATIVNI KUTAK ZA DJECU
16:00 – 20:00 h MINIPOLIS KREATIVNI KUTAK ZA DJECU
18:00 – 18:30 h PUŠTANJE BALONA S NAGRADAMA

Glavni vanjski trg Z Centra:
10:00 – 14:00 h MINIPOOL NATJECANJE U VOŽNJI PEDALINA ZA 
DJECU
16:00 – 20:00 h MINIPOOL NATJECANJE U VOŽNJI PEDALINA ZA 
DJECU

Prvi kat centralnog objekta:
16:00 – 18.00 h PRIJAVA ZA VALORANT MINI TURNIR U HALL 
OF GAME IGRAONI
18:00 – 21:00 h VALORANT MINI TURNIR U HALL OF GAME 
IGRAONI
19:00 – 22: 00 h SUNSET SESSION PARTY U WoW! BAR BY 
CINESTAR CINEMAS
21:00 – WATCH PARTY VELIKOG FINALA ‘VALORANT 
CHAMPIONS 2023 – LOS ANGELES’ U HALL OF GAME IGRAONI  

NEDJELJA 27.8.

Objekt Sjever, prizemlje:
10:00 – 14:00 h MINIPOLIS KREATIVNI KUTAK ZA DJECU
16:00 – 20:00 h MINIPOLIS KREATIVNI KUTAK ZA DJECU

Glavni vanjski trg Z Centra:
10:00 – 14:00 h MINIPOOL NATJECANJE U VOŽNJI PEDALINA ZA 
DJECU
16:00 – 20:00 h MINIPOOL NATJECANJE U VOŽNJI PEDALINA ZA 
DJECU

Prvi kat centralnog objekta, Food Court:
16:00 – 16:45 h PREDSTAVA ZA DJECU ”DAN U LABORATORIJU 
MALOG ZNANSTVENIKA”
16:45  – 17:45 h RADIONICE ZA DJECU ”MALI LJIGAVAC” I 

”GIGANTSKI BALONI”
19:00  – 20:00 h MC SHOW, PREDSTAVA S TIK TOKERIMA

Prvi kat centralnog objekta:
16:00 – 18:00 h ‘FALL GUYS MATCH’ U HALL OF GAME IGRAONI

DODATNI PROGRAM:  10:30 – 13:00 h  FASHION BRUNCH
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Tvrtka TEPEx d.o.o. regio-
nalni je lider u proizvod-
nji protueksplozijski za-

štićenih električnih uređaja, a 
kroz stalni razvoj novih proi-
zvoda i tržišta, modernizaciju 
tehnologija i ulaganja u kadro-
ve i organizaciju, slijedi tradici-
ju dužu od 60 godina. 

Sastavni dio dugoročne po-
slovne politike tvrtke je osla-
njanje na vlastite kadrove i 
proizvode vlastitog razvoja, a 
briga o izvrsnosti tamo je jed-
na od najvažnijih korporativ-
nih vrijednosti.

Tvrtka trenutno proširuje 
svoj tim i u potrazi je za zava-
rivačima/bravarima. Budući će 
djelatnici raditi na poslovima 
zavarivanja i montiranja me-
talnih dijelova te izradi raznih 
strojobravarskih elemenata. 

S obzirom na to da će se 
posao obavljati na strojevima 
za obradu metala, od kandida-
ta se očekuje da su upoznati s 
CO2 postupkom zavarivanja, 
a prethodno radno iskustvo 

je poželjno, ali nije uvjet. Ta-
kođer, što se stručne spreme 
tiče, mogu se prijaviti kvalifi-
cirani, visokokvalificirani ili 
oni sa završenom srednjom 
stručnom spremom.

Tvrtka budućim djelatnici-
ma nudi rad u stabilnoj firmi, 

 » želite li raditi u renomiranoj tvrtki s višedesetljetnom tradicijom? možda je ovo prilika za vas 

Tvrtka TEPEx proširuje svoj tim 

osiguran topli obrok, moguć-
nost dodatne edukacije, a što 
se tiče konkretnih otvorenih 
pozicija, nudi se zapošljavanje 
u stalni radni odnos, na puno 
radno vrijeme.  

Mjesto rada je Zabok, a svi 
zainteresirani mogu se javiti na 

telefon 049/426-455 ili na mail 
financije@tepex.hr. 

Inače, proizvodi tvrtke TE-
PEx d.o.o. namijenjeni su za 
uporabu u prostorima s poten-
cijalno eksplozivnim atmosfe-
rama plinova, para i prašina u 
industriji kao što su: rafineri-

je, off-shore postrojenja, pe-
trokemijska industrija, kemij-
ska industrija, farmaceutska 
industrija, prehrambena in-
dustrija, brodogradnja i rudar-
stvo s podzemnom eksploata-
cijom. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Budući će djelatnici 
raditi na poslovima 
zavarivanja 
i montiranja 
metalnih dijelova 
te izradi raznih 
strojobravarskih 
elemenata

DW Reusables svjetski je 
lider u višekratnoj briz-
ganoj ambalaži kao što 

su gajbe za piće, palete, no-
siljke te druga rješenja prila-
gođena kupcima. S više od 60 
godina iskustva u povratnim 
gajbama za piće, radi za naj-
poznatije robne marke. Sve 
važne inovacije na području 
ambalaže za piće potekle su 
iz upravo iz ove tvrtke. 

Sa sjedištem u Belgi-
ji i četiri proizvodne lokaci-
je u Poljskoj, Španjolskoj i 
dvije u Hrvatskoj, u Humu 
na Sutli i Vojniću, važan su 
strateški igrač.

U DW Reusables vodi se 
posebna briga o okolišu, sto-
ga su svi njihovi proizvodi di-
zajnirani za kružno gospodar-
stvo. Uz to, pomažu kupcima 
diljem svijeta da poboljšaju 
svoje ciljeve održivosti zamje-
nom jednosmjerne ambalaže 
povratnim sustavima zatvo-
rene petlje. 

 » inovativan svjetski lider koji radi za najpoznatije robne marke proširuje svoj tim!

DW Reusables iz Huma na Sutli zapošljava 
- traže se električar i voditelj smjene 

Potpomognut vrijedno-
stima tvrtke kao što su je-
dan tim, brižnost, predanost 
i inovacija, pristup raznoliko-
sti i uključenosti temelji se na 
prepoznavanju da je idealno 
radno okruženje ono koje 
omogućuje svim zaposlenici-
ma da rade najbolje što mogu 
i razviju svoj puni potencijal. 

To je karijera o kojoj ćete 
htjeti pričati svojoj obite-
lji i prijateljima! Ne samo 
da ćete imati uspješnu kari-
jeru, već se pruža i sva po-
trebna podrška da ispunite 
svoje ambicije.

Budite dio tima koji vas 
čini ponosnim i pridružite se 
na pozicijama električara i 
voditelja smjene, koje se tra-
že u pogonu u Humu na Sutli.

Ako ste zainteresirani po-
šaljite svoj životopis na e-
mail info.hum@dwreusables.
com ili adresu Hum na Sutli 
123, Hum na Sutli. (kk)n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 22.9.2023.  

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA HRESTAK j.d.o.o.  
za proizvodnju metalne galanterije
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.9.2023.  

MEHANIČAR/KA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

MONTER/MONTERKA 
TELEKOMUNIKACIJSKIH MREŽA
Poslodavac: OPTIC MEDIA LAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŽILOVEC
Rok za prijavu: 26.8.2023.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Poslodavac: DOM ZDRAVLJA VARAŽDINSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 1.9.2023.  

VETERINAR/VETERINARKA
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA, 
dioničko društvo VARAŽDIN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U 
POLJOPRIVREDNOJ APOTECI
Poslodavac: POLJODOM d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: VINICA
Rok za prijavu: 31.8.2023.

RADNI TERAPEUT/RADNA TERAPEUTKINJA
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Bistričak
Mjesto rada: JALŽABET
Rok za prijavu: 13.9.2023.  

PRODAVAČ/ICA U POLJOAPOTECI
Poslodavac: AMTING, d.o.o. ZA TRGOVINU
Mjesto rada: VELIKI BUKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023. 

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: Orange d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 20.9.2023.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

POMOĆNIK/POMOĆNICA U NASTAVI
Poslodavac: Osnovna škola Antuna 
Mihanovića
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 26.8.2023.  

POMOĆNI INSTALATER/INSTALATERKA
Poslodavac: INSTALOTEHNA d.o.o. za 
projektiranje, građenje i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2023.

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR/TEHNIČARKA
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o. za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 26.8.2023.

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR/GRAĐEVINSKA 
TEHNIČARKA
Poslodavac: “VODOLIM” završni radovi 
u građevinarstvu i trgovina, Vl. Vanja 
Brundula
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.8.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA-BRAVAR/
BRAVARICA
Poslodavac: TEP Ex d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.9.2023.  

AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Poslodavac: AUTOMEHANIKA “JAKOPOVIĆ”, 
Vl. Dario Jakopović, Gornja Stubica, Dobri 
Zdenci 1
Mjesto rada: DOBRI ZDENCI
Rok za prijavu: 28.8.2023.  

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. za 
održavanje, popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC
Rok za prijavu: 22.9.2023.  

ZAVARIVAČ/ICA - BRAVAR/ICA
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva i 
opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.9.2023.  

BRAVAR/KA-CJEVAR/ICA - ZAVARIVAČ/ICA 
- MONTER/KA
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva i 
opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.9.2023.  

BURZA RADA

DENTALNI ASISTENT- MEDICINSKI 
TEHNIČAR/DENTALNA ASISTENTICA - 
MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: Dentalna poliklinika za 
ortondonciju i dentalnu protetiku s 
dentalnim laboratorijem VINICA
Mjesto rada: VINICA
Rok za prijavu: 5.9.2023.  

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: BENKO BRANKO OBITELJSKI 
DOM
Mjesto rada: SRAČINEC
Rok za prijavu: 1.9.2023.

KOMUNALNI RADNIK/KOMUNALNA 
RADNICA NA PRIKUPLJANJU OTPADA
Poslodavac: IVKOM d.d., za komunalne 
poslove
Mjesto rada: IVANEC
Rok za prijavu: 1.9.2023.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: IVANEC
Rok za prijavu: 22.9.2023.  

OPERATER/OPERATERKA NA TELEFONU
Poslodavac: GOLD MEDIA TIME j.d.o.o.  
odgovornošću za usluge i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 11.9.2023.  

RADNIK/RADNICA NA ODVOZU OTPADA
Poslodavac: ČISTOĆA d.o.o. za 
gospodarenje otpadom i čistoću
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 5.9.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.

KONOBAR/ŠANKER (M/Ž)
Poslodavac: TUS-TRADE d.o.o. za trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI MARTIN NA MURI
Rok za prijavu: 31.8.2023.
STOLAR/STOLARICA

Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Mjesto rada: PUŠĆINE
Rok za prijavu: 31.8.2023.

PRODAVAČ (M/Ž)
Poslodavac: C.I.A.K. AUTO d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 28.8.2023.  

PRODAJNI SAVJETNIK/SAVJETNICA
Poslodavac: PRIMA NAMJEŠTAJ - prodaja 
namještaja i opremanje objekata d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/ICA-TRGOVAČKI/A 
POMOĆNIK/ICA
Mjesto rada: PRELOG
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: ‘GRAMEX’ promet roba i 
usluga na malo d.o.o.
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 1.9.2023.  

PRODAVAČ/ICA-TRGOVAČKI/A 
OMOĆNIK/ICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: SPORT VISION d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.9.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: TURČIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: IVANOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: KURŠANEC
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 31.8.2023.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: LOPATINEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.
CESTAR/ICA - RADNIK/CA NISKOGRADNJE

Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.  
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Iznova probuđenoj tradi-
ciji jahanja, odnosno vo-
žnje u konjskim zaprega-
ma iz Zlatar Bistrice na 

blagoslov u Mariju Bistricu 
i ove godine, 21. put po redu 
odazvalo se mnoštvo zaljublje-
nika i uzgajivača plemenite ži-
votinje. Najzaslužniji za obno-
vu nekadašnje konjske rute je 
predsjednik Županijske udru-
ge uzgajivača konja Krapina, 
Mirko Majsec. 

– Koliko mogu procijeni-
ti bilo je 300 sudionika, ali je 
uopće teško sve izbrojati koli-
ko ih je bilo. Bili su tu gosti iz 
Slovenije s preko 20 zaprega, 

 » tradiciju hodočašćenja konjima i zapregama u mariju bistricu ove godine nastavilo preko 300 sudionika

“Krenuli smo s pet kočija, a danas smo 
najbrojniji u ovom dijelu Europe”

Austrije, Mađarske pa i iz Spli-
ta – nabrojao je Majsec te se 
prisjetio samih početaka:

– Prije 21 godinu u spomen 
na hodočasnike koji su dola-
zili vlakom do Zlatar Bistrice 
i onda išli kočijama do Marije 
Bistrice pokrenuli smo vozo-
čašće. Prvo s pet do 10 kočija, 
a danas smo tu na vrhuncu po 
brojnosti, barem u ovom dije-
lu Europe – rekao je Majsec.

Kako to tradicija nala-
že, polazak je uvijek iz Zla-
tar Bistrice.

– Ovo je velika manifesta-
cija na koju smo ponosni te 
mi je jako drago što sudjeluje-
mo na njoj uz Krapinsko - za-
gorsku županiju i Općinu Ma-
rija Bistrica. Drago mi je što 
se tradicija održava i da će se 
nastaviti – kazala je načelnica 
Zlatar Bistrice Vesna Mikulec.

Sličnog mišljenja je i nje-
zin kolega iz Marije Bistrice, 
načelnik Josip Milički.

– Drago nam je što smo 
imali prelijep dan za 21. Vozo-
čašće čiji su organizatori Op-
ćina i TZ Marija Bistrica, ali 
bez suradnje sa Zlatar Bistri-
com i KZŽ ova manifestacija 
jednostavno ne bi išla u ovom 
obimu – poručio je načelnik 
Milički te istaknuo kako od 
ove godine manifestaciju po-
državaju predsjednici Vlade 
RH i Sabora.  

U današnje vrijeme ko-
nji više nisu isključivo rad-
ne životinje stoga je potreb-
na dodatna podrška kako bi 
se njihovo očuvanje i dalje 

Vožnji u konjskim zapregama iz Zlatar Bistrice na blagoslov u Mariju Bistricu i ove godine se odazvalo mnoštvo 
ljudi, a najzaslužniji za obnovu nekadašnje konjske rute je predsjednik Županijske udruge uzgajivača konja Krapina, 
Mirko Majsec

nastavilo. Svjesna te činjeni-
came je i ministrica poljopri-
vrede Marija Vučković koja, 
kako kaže, se uvijek rado 
odazove pozivu.

– Riječ je o lijepoj i vrijed-
noj manifestaciji u suorga-
nizaciji udruga koje se bave 
konjogojstvom, Saveza, Žu-
panije i općina. Ovim putem 
bi zahvalila svima koji čuva-
ju izvorne i autohtone pasmi-
ne konja te im iskazala podrš-
ku u ime Ministarstva. Treba 
primijetiti kako je upravo ova 
tradicija i kultura bila predu-
vjet za razvoj poljoprivrede – 
poručila je ministrica te do-
dala kako Ministarstvo kroz 
različite mjere uložilo 20 mi-
lijuna eura u konjogojstvo.

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da se u Mariju Bistri-
cu na ovaj način išlo i pri-
je 100 godina.

– Tu možemo vidjeti kako 
ljubav prema životinjama 
stvara tradiciju, a zahvalju-
jući uzgajivačima konja ima-
mo ovo sjajnu manifestaciju 
za koju pozivnica više nije po-
trebna. Nas već u srpnju zovu 
ljudi samo da se potvrdi da-
tum vozočašća. To je najbolja 
potvrda dobrog rada svima 
onima koji sudjeluju u orga-
nizaciji – zaključio je župan. 
(Nikola Turin) n

Mirko Majsec

Marija Vučković

Josip Milički

Od ove godine, tradicionalno Vozočašće 
koje se sada održalo 21. puta, podržavaju 
predsjednici Vlade RH i Sabora
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Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije Zagorje zeleno, udruga Tragus, 
Muzej krapinskih neandertalaca i Gradska knjižnica Krapina

 pozivaju vas na obilježavanje 

NOĆI ŠIŠMIŠA
KADA?   U petak, 8.9.2023.
VRIJEME?   18:30 – 21:00

GDJE?   Muzej krapinskih neandertalaca
(Šetalište Vilibalda sluge bb, Krapina) 

 
PROGRAM
*predavanje o šišmišima 
*šišmiš tetovaže
*kviz i izvlačenje dobitnika nagrada
*potraga za šišmišima bat detektorom

Veselimo se vašem dolasku i druženju sa šišmišima!

 » ljeto u mariji bistrici: uz virtuoza krešu oremuša i glazbu koju je volio, odana počast siniši jermolu

Održan prvi ‘sINa MEMORIAM’ 
za legendarnog Bistričana

Velika manifestacija Turističke zajedni-
ce Općine Marija Bistrica ”Ljeto u Mari-
ji Bistrici” imala je i protekle subote svoj 

nastavak.  
Mnogi Bistričanci, ali i brojni prijatelji diljem 

Zagorja i šire, zasigurno se još uvijek sjećaju šoka 
i nevjerice na Dan pobjede i domovinske zahval-
nosti, 5. kolovoza 2022. godine, kada je uz veli-
ku tugu odjeknula vijest da je iznenada premi-
nuo Siniša Jermol, omiljeni Bistričanec, koji je u 
svom Bistrou ‘Vikend’ godinama bio puno više 
od ugostitelja. Veliki ljubitelj i poznavatelj glaz-
be često je u svom prostoru organizirao glazbene 
događaje, od prvog Disco kluba u Mariji Bistrici, 
preko nekada jako omiljenih Uskršnjih partyja 
do velikog broja rock koncerta.  

Dva banda koja su i posljednja svirala u Si-
ninom ‘Vikendu’ su Giberry Sons i Small Hou-
se Brown. Upravo ova dva banda upriličila su 
i sjajnu svirku za Sinu organiziravši u Hude-
kovoj bašči u Mariji Bistrici prvi ”sINa MEMO-
RIAM”, svirku u, kako su napisali u najavi, čast 
velikom bistričkom prijatelju rokenrola, bluesa 
i dobre glazbe.  

Uz virtuoza na usnoj harmonici Krešu Ore-
muša, brojna je publika uživala u svirci Sini u 
čast, a kroz sjetu u pokojem oko bliskih prijate-
lja mogla se primijetiti i pokoja suza. Sine se u 
Mariji Bistrici, ali i šire mnogi sjećaju, a ovakvi 
će koncerti, kada postanu tradicija, pomoći da 
to sjećanje nikada ne prestane. (kk) n
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Bio je veliki ljubitelj i poznavatelj 
glazbe te je često u svom prostoru 
organizirao glazbene događaje
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 » gorjanović-kramberger stigao je na poziv krapinčana koji su kod hušnjakovog pronalazili neobične kosti

Obilježena 124. godina od 
otkrića krapinskog pračovjeka

U srijedu 23. kolovoza je obi-
lježeno točno 124 godine 
otkako je otkriven krapin-

ski pračovjek.
- Baš kao i danas, bila je to 

vruća i sparna srijeda prije 124 
godine, 23. kolovoza 1899., kada 
je parnjačom iz Zagreba u Kra-
pinu stigao Dragutin Gorjano-
vić-Kramberger, ravnatelj Geo-
logijsko-paleontologijskog odjela 
Narodnog muzeja i profesor pale-
ontologije i geologije na Sveučili-
štu u Zagrebu. Stigao je na poziv 
Krapinčana koji su već neko vri-
jeme na Hušnjakovu pronalazili 
neobične kosti, s mišlju kako će 
u Krapini prikupiti ostatke “dilu-
vijalnih sisara“ odnosno pleisto-
censkih životinja - napisali su u 
objavi na svojem Facebook profi-
lu u srijedu iz Muzeja krapinskih 
neandertalaca. 

Ipak, stigavši na Hušnja-
kovo, Gorjanović-Kramberger 
se iznenadio. 

- Stigavši na Hušnjakovo, već 
iz određene udaljenosti od otvo-
rene špilje, Gorjanović je u pje-
ščanoj stijeni zamijetio pruge pe-
pela, isprženog pijeska i drvenog 
ugljena. Naravno, bili su to tra-
govi ognjišta, a da je u toj maloj Fo

to
: F

ac
eb

oo
k,

 M
uz

ej
 k

ra
pi

ns
ki

h 
ne

an
de

rt
al

ac
a

špilji boravilo biće koje je znalo 
paliti vatru, Gorjanoviću je po-
tvrdio i ljudski zub kutnjak ko-
jega je također otkrio toga dana. 
Kakav pronalazak! Gorjanović 
je odmah shvatio da stoji ispred 
prastarog čovječjeg naselja - pri-
čaju iz Muzeja.

Istraživanja i iskopavanja su 
započela nedugo zatim, a trajala 
su sve do 1905. godine. 

- Tijekom tog vremena prona-
đene su brojne fosilne kosti ne-
andertalaca te životinja poput 
špiljskih medvjeda, toplodobnih 
nosoroga, bizona i golemih jele-
na. Uz oko 900 kostiju koje su 
pripadale neandertalcima razli-
čitog spola i dobi, pronađeno je 
i oko 1200 artefakata, neander-
talskih kamenih alatki, a krapin-
ska zbirka je najveća zbirka ne-
andertalskog čovjeka pronađena 
na jednome mjestu. Uz Dragutina 
Gorjanović-Krambergera, zbirku 
fosilnih ostataka s Hušnjakova 
istraživali su i brojni drugi, svjet-
ski poznati znanstvenici, otkrivši 
brojne informacije i zanimljivosti 
o životu kamenodobnih lovaca i 
skupljača koji su nekada obitava-
li u Krapini obitavali - napisali su 
iz Muzeja. (kk)n
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 » prijavite se, broj mjesta je ograničen

Za sudjelovanje na radionicama obavezne su prijave, a moguće se 
prijaviti telefonom, mailom ili putem društvenih mreža Muzeja 
seljačkih buna

I ove godine prije 
početka nastave, Muzej 
seljačkih buna organizira 
“Muzej prije škole”  

Prije početka nove škol-
ske godine, Muzej se-
ljačkih buna organizira 

besplatne edukativno-kreativ-
ne radionice za djecu u sklo-
pu programa “Muzej prije ško-
le”. Radionice se održavaju od 
utorka, 29. kolovoza do subo-
te, 2. rujna od 10 do 13 sati. 

“Muzej prije škole” započi-
nje u utorak radionicom “Ško-
la u muzeju” na kojoj će dje-
ca saznati kako je u prostoru 
Muzeja od 1945. do 1970. go-
dine djelovala škola. Upoznat 
će predmete koji su se nekada 
koristili u školama, te kombi-
niranim tehnikama izraditi je-
dan predmet za sebe. 

U srijedu, na radionici 
“Izradi zagorski suvenir”, dje-
ca će kroz vodstvo izložbom 
“16. trijenale zagorskog suve-
nira” upoznati najkarakteri-
stičnije i najpoznatije motive 
koji se koriste u izradi suveni-
ra. Osmislit će i od gline izra-
diti vlastiti suvenir za koji 

smatraju da najbolje opisuje 
naše Zagorje.

Radionica “Kod Gupčeve 
lipe” održat će se u četvrtak 
kod mjesne Crkve Sv. Jurja u 
Gornjoj Stubici gdje će djeca 
saznati nešto više o povijesti 
Seljačke bune i značenju Gup-
čeve lipe, a zatim crtanjem pri-
kazati motiv Gupčeve lipe i na 
papiru. Nakon crtanja, zabavit 
će se i upoznati jednu od sta-
rih pučkih igara.

Petak je rezerviran za radi-
onicu “Vitezovi i dame”. Tko 
su bili vitezovi, a tko dame?

Nakon oslikavanja drve-
nih predložaka dama i vitezo-
va, djeca će se okušati u umi-
jeću gađanja lukom i strijelom 
na radionici streličarstva, a za 

sve sudionike slijedi i malo 
iznenađenje.

“Muzej prije škole” zavr-
šava u subotu ‘Pop-up’ obi-
teljskom radionicom. Poziva-
ju se roditelji, bake i djedove, 
tete i stričevi da se priklju-
če djeci. Sudionici će upozna-
ti ‘pop-up’ tehniku izrade ra-
zglednica ili čestitki, a zatim i 
sami izraditi jednu.

Za sudjelovanje na radio-
nicama obavezne su prijave, a 
moguće se prijaviti telefonom 
(049/587-889, 049/587-882), 
mailom (suvenirnicamsb@
gmail.com), u inbox Facebo-
ok stranice ili Instagram profi-
la Muzeja seljačkih buna. Broj 
polaznika je ograničen.

Radionice će se održava-
ti na otvorenom prostoru, a u 
slučaju kiše održat će se u atri-
ju dvorca. (kk) n

Turistička zajednica Opći-
ne Stubičke Toplice i ove vas 
godina poziva na tradicional-
nu, 27. po redu Likovnu koloniju 
“Stubaki 2023” koja će se održa-
ti danas, 26. kolovoza, s počet-
kom u 10 sati.

Likovna kolonija održat će 
se na prostoru Rekreacijskog 
centra ‘Josip Mirt – Teček’ Udru-

ge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata ‘Barun’ u na-
selju Pihači. 

Odmah nakon, u 14 sati, u 
prostoru Rekreacijskog centra 
održat će se i izložba radova uz 
prigodno druženje.

Pokrovitelj Likovne ko-
lonije je Općina Stubičke To-
plice. (kk) n

 » ujutro se slika, a kasnije slijedi izložba i druženje 

Danas se po 27. puta 
održava Likovna 
kolonija “Stubaki”

Radionice se održavaju od utorka, 29. 
kolovoza do subote, 2. rujna od 10 do 13 
sati, a održavat će se na otvorenom, osim 
u slučaju lošeg vremena
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 » ovo je policijska statistika za srpanj

U nesrećama je teško ozlijeđeno bilo 12 osoba, a lakše ozlijede je 
zadobila 21 osoba. U odnosu na srpanj 2022. godine, broj ozlijeđenih 
osoba je veći za 9,1 posto

Na zagorskim je cestama 
prošlog mjeseca smrtno 
stradalo čak troje ljudi 

Na području Policijske 
uprave krapinsko - za-
gorske u srpnju ove go-

dine dogodile su se 54 promet-
ne nesreće što je za 16 nesreća 
ili 22,9 posto manje nego u srp-
nju 2022. godine. Od ukupnog 
broja, tri nesreće su s poginu-
lim osobama, 20 je s ozlijeđe-
nim osobama, a 31 s materijal-
nom štetom.

U odnosu na srpanj 2022. 
godine, broj nesreća s poginu-
lim osobama je veći za dvije 
nesreće, s ozlijeđenim osoba-
ma je manji za dvije nesreće, a 
s materijalnom štetom je ma-
nji za 16 nesreća.

U prometnim nesrećama 
su poginule tri osobe, što je za 
dvije osobe više nego u srpnju 
2022. godine. Teško je ozlijeđe-
no 12 osoba, a lakše ozlijede je 
zadobila 21 osoba. U odnosu na 
srpanj 2022. godine, broj ozlije-
đenih osoba je veći za 9,1 posto.  

Najčešće okolnosti koje su 
prethodile prometnim nesre-
ćama s nastradalim osobama 
su u pogreškama vozača zbog 

nepropisnog kretanja vozilom 
na kolniku u deset nesreća, br-
zine nepropisne i neprimjerene 
uvjetima na cesti i to u šest ne-
sreća, te nepoštivanja predno-
sti prolaska u pet nesreća.

Prema vrstama promet-
nih nesreća najviše se nesreća 
s nastradalim osobama dogo-
dilo prilikom slijetanja vozi-
la s kolnika i to devet nesreća, 
zatim međusobni sudari vozi-
la iz suprotnih smjerova i boč-
ni sudari u po pet nesreća, te 
udar vozila u objekt kraj ceste 
u dvije nesreće.

U prometnim nesrećama 
sudjelovalo je 125 sudionika, 
od kojih je 88 vozača i 37 put-
nika. U trenutku nesreće pod 
utjecajem alkohola bilo je 12 
vozača, odnosno 13,6 posto vo-

zača, dok je prošle godine pod 
utjecajem alkohola bilo 22 po-
sto vozača tako da je u srpnju 
ove godine došlo do smanje-
nja udjela alkoholiziranih vo-
zača u prometnim nesrećama 
za 8,4 posto.

Nadzorom prometa policij-
ski službenici utvrdili su 1921 
prekršaj u cestovnom prome-
tu što je za 54,8 posto više nego 
u srpnju 2022. godine.

Od ukupnog broja prekr-
šaja vožnje nepropisnom br-
zinom, utvrđeno je za 82,3 
posto više prekršaja u odnosu 
na mjesec srpanj 2022. godine, 
njih 946, a za 59,5 posto više 
prekršaja nego u srpnju 2022. 
godine zbog upravljanja vozi-
lom pod utjecajem alkohola, 
njih 193 prekršaja. (kk) n

Zagorska je policija tijekom 
proteklog vikenda utvrdila uku-
pno 90 prometnih prekršaja od 
čega 42 nepropisne brzine kre-
tanja vozila, sedam prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjeca-
jem alkohola, sedam ne korište-

nja sigurnosnog pojasa u vozilu 
i 28 ostalih prekršaja.

- Najveća očitana koncentra-
cija alkohola u organizmu kod 
vozača utvrđena je tijekom kon-
trole prometa u petak, 18. kolo-
voza oko 11,30 sati, u Donjoj Stu-
bici, kod 69-godišnjaka koji je 
osobnim automobilom uprav-
ljao pod utjecajem alkohola od 
3,25 promila. Vozač je uhićen, te 
je 19. kolovoza, uz optužni pri-
jedlog doveden na sud gdje mu 
je rješenjem Općinskog suda u 
Zlataru određeno zadržavanje 
u trajanju od 10 dana i ukupna 
kazna zatvora u trajanju od 30 
dana i 130 eura novčane kazne - 
izvijestili su iz PU KZ.

Nadalje, u petak, 18. kolovo-
za oko 9 sati u Bobovju je zau-
stavljen je 20-godišnji vozač bez 
položenog vozačkog ispita za 

kojeg je utvrđeno kako upravlja 
mopedom kojem je istekao rok 
važenja prometne dozvole i po-
lice osiguranja. Vozač je uhićen, 
istog dana uz optužni prijed-
log zbog počinjenih prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prome-

ta na cestama je doveden na 
sud gdje mu je određena nov-
čana kazna od 2200 eura i mje-
ra zabrane upravljanja vozili-
ma ‘AM’ kategorije u trajanju od 
tri mjeseca.

Isto tako, 20. kolovoza oko 
23 sata u Lugu Zabočkom, poli-
cija je zaustavila pijanog 62-go-
dišnjaka za kojeg je utvrđeno 
kako je pod utjecajem alkohola 
od 1,89 promila, te mu je potom 
temeljem Prekršajnog zakona 
određeno zadržavanje. Slijedi 
mu optužni prijedlog.

Najveća nepropisna brzina 
kretanja vozila utvrđena je 20. 
kolovoza, u Lupinjaku, od 100 
km/h na dijelu ceste gdje je br-
zina prometnim znakom ograni-
čena na 50 km/h. Vlasniku vozila 
slijedi zahtjev za dostavu poda-
taka o vozaču. (vh) n

 » opet se rano krenulo

KAD PRIJE? U Donjoj 
Stubici u 11 ujutro 
napuhao 3,25 

U trenutku nesreće pod utjecajem 
alkohola bilo je 12 vozača, odnosno 
13,6 posto, dok je prošle godine pod 
utjecajem alkohola bilo 22 posto vozača

Jedna je 40-godišnjakinja 
prijavila u srijedu zagorskoj po-
liciji kako je preko društvenih 
mreža uspostavila kontakt s ne-
poznatom osobom. Tijekom ko-
munikacije internetom preko 
tekstualnih poruka, nepozna-
ta osoba joj je navela kako će joj 
poslati svoje bogatstvo. 

Potom je 40-godišnjakinju 
kontaktirala nepoznata osoba 
koja se predstavila da je iz do-

stavne tvrtke te treba uplatiti 
novac kako bi joj dostavili posla-
ni paket. Prema dogovoru, upla-
tila je novčani iznos od nekoli-
ko tisuća eura s ciljem plaćanja 
troškova pošiljke paketa. Paket 
joj nikada nije stigao, niti je do-
bila povrat uplaćenog novca.

PU KZ izdala je i detaljnije 
upute o zaštiti od online prije-
vara koje možete naći na njiho-
vim stranicama. (nt)) n

 » trebala je dobiti bogatstvo, a na kraju ga je 
izgubila

Nasjela na podlu prijevaru

“
Najveća nepropisna brzina 
kretanja vozila utvrđena je 
20. kolovoza, u Lupinjaku, od 
100 km/h na dijelu ceste gdje 
je brzina prometnim znakom 
ograničena na 50 km/h”

U Svetom Križu Začretju, na raskrižju bez 
semafora, kod NK Jedinstvo, 5. srpnja se 
dogodila teška prometna nesreća u kojoj je 
sudjelovalo jedno teretno i jedno radno vozilo
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Prometnu nesreću s materi-
jalnom štetom prouzročio 
je pijani vozač u ponedje-

ljak u Zlataru oko 13 sati tako što 
se nije kretao pravilno kolnikom 
te je sletio u odvodni kanal.  

Prilikom nadzora vozača 
59-godišnjeg hrvatskog državlja-
nina utvrđeno je kako je osobnim 
automobilom upravljao za vrijeme 
dok mu je vozačka dozvola ukinu-
ta, pod utjecajem alkohola od 2,60 

promila i kako je već više puta 
pravomoćno kažnjavan, odnosno 
kako je recidivist najtežih promet-
nih prekršaja, izvijestila je PU KZ.

Vozač je uhićen i privreme-
no mu je oduzeto osobno vozilo, 
potom uz optužni prijedlog zbog 
počinjenih prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama 
s predloženom zaštitnom mje-
rom zabrane upravljanja motor-
nim vozilom “B“ kategorije u tra-
janju od 12 mjeseci, predloženom 
kaznom zatvora u trajanju od 60 
dana, novčanom kaznom od 290 
eura te predloženom mjerom traj-
nog oduzimanja osobnog vozila, 
danas doveden na Općinski sud u 
Zlataru gdje mu je rješenjem odre-
đeno zadržavanje u trajanju od tri 
dana, nakon čega je predan u za-
tvor u Zagrebu. (nt) n

 » zlatar: s 2,60 promila sletio u kanal pa dobio poduži optužni prijedlog. dobro poznat policiji 

Vozilo mu je oduzeto, a on ide u zatvor  
Uz to je upravljao 
automobilom za 
vrijeme dok mu je 
vozačka dozvola 
ukinuta

Kako je izvijestila PU 
krapinsko - zagorska, 
u utorak se oko 10 sati 

u Strmcu Stubičkom dogodi-
la prometna nesreća u kojoj 
je jedna osoba zadobila teš-
ke tjelesne ozljede.

Do nesreće je došlo kada 
je 63-godišnjakinja, krećući 
se kolnikom i spuštajući se 
biciklom nizbrdicom, izgu-
bila nadzor nad vozilom te 
pala na kolnik.

Prevezena je u Opću bol-
nicu Zabok gdje joj je pru-
žena liječnička pomoć, a 
utvrđeno je kako je zadobi-
la teške tjelesne ozljede, te 
je zadržana na daljnjem li-
ječenju. (kk) n

 » nesreća u strmcu stubičkom

Pala s bicikla i teško se ozlijedila
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U Donjoj Šemnici je u nedjelju oko 18.30 sati 
došlo do požara osobnog automobila u vo-
žnji kojim je upravljao 33-godišnjak. 

- Do požara je došlo u motornom prostoru usli-
jed kvara na električnim instalacijama, a nagor-
jeli su dijelovi unutar motornog prostora - izvije-
stila je PU KZ.

Požar su ugasili pripadnici DVD-a Donja Šemni-
ca, ozlijeđenih osoba nije bilo, a nastala šteta cijeni 
se na oko 2000 eura. (vh) n

 » došlo je do kvara na električnim instalacijama

U Donjoj 
Šemnici 
se u vožnji 
zapalio BMW
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Ivica 

Šoltić

iz Čakovca

preminuo u četvrtak, 

24. kolovoza 2023. godine 

u 74. godini života.

Josipa 

Plavčak

Žutnica

Preminula u petak 25. kolovoza 

u 85. godini života

Nada Puškadija
Remetinec

75 godina

Zlatko Ormuž
Mirkovec 17

1957. – 2023.

Katica Juriško
Zagreb

84 godine

Josip 

Miklaužić

Magistratska ulica

preminuo u subotu 

19. kolovoza u 79. godini života

Štefanija 

Mlinar

Velika Gora 22/1

1934. – 2023.

Željko

Tuđina

Donja Plemenšćina 7A

1962. – 2023.

Ana Ivanek

Hum Zabočki 82

1934. – 2023.

Zdravko Vrdoljak
Zagreb

63 godine

Josip Pavin
Varaždin

83 godine

Marija Grabar
Varaždin 

83 godine

Vladimir Hanak
Zagreb

45 godina

Borko Gjurko
Zagreb

86 godina

Ana Ivanek
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Dino Dvornik

20. kolovoza 1964. 
- rođen Dino Dvor-
nik, hrvatski glaz-
benik, pjevač, skla-
datelj, tekstopisac, 
aranžer, producent, 
glumac i reality zvi-
jezda. Jedan je od 
najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjet-
nosti te ga glazbeni stručnja-
ci s pravom smatraju jednim od 
najtalentiranijih glazbenika s ovih 
prostora. Poznat je bio po izvor-
noj mješavini različitih glazbenih 
žanrova, unikatnoj i ekscentričnoj 
scenskoj pojavi, energičnim nastu-
pima, izvrsnim plesnim pokretima 
te izraženim vokalnim sposobno-
stima. Za života je četiri puta dobio 
prestižnu hrvatsku diskografsku 
nagradu Porin, a posmrtno osam 
puta. U kolovozu 1989.g. ženi se s 
Danijelom Kuljiš i s njom dobija 
kćer Ellu. 2008. godine, Dino Dvor-
nik preminuo je u Zagrebu u 44. 
godini života.
izvor fotografije: Music-box

Kobe Bryant

23. kolovoza 1978. - rođen Kobe 
Bryant, američki je profesionalni 
košarkaš.. Dvije sezone uzastopno 
(2005./06. i 2006./07.) bio je najbolji 
strijelac NBA lige. U utakmici pro-
tiv Toronto Raptorsa, 22. siječnja 
2006. Kobe je zabio 81 poen, što je 
drugi najviši učinak jednog igrača 
u povijesti NBA. U sezoni 2007./08. 
proglašen je najkorisnijim igračem 
regularnog dijela sezone, a u doi-
gravanju je Lakerse odveo do NBA 
finala. Od svoje druge NBA sezone, 
Bryant je redoviti član NBA All-Star 
utakmice, a u četiri navrata osvojio 
je nagradu za najkorisnijeg igrača 
All-Star utakmice (2002., 2007., 2009. 
i 2011.). Kroz svoju NBA karijeru do-
bio je nekoliko nadimaka, a današ-
nji nadimak mu je Crna Mamba. Po-
ginuo je 26. siječnja 2020. u nesreći 
prilikom pada njegovog privatnog 
helikoptera u mjestu Calabasas, 
okolici Los Angelesa. U nesreći je 
poginulo devet osoba, među koji-
ma i njegova trinaestogodišnja kći 
Gianna..
izvor fotografije: Wikipedija

Majka Terezija

26. kolovoza 1910. - rođena Sveta 
Majka Terezija katolička svetica i re-
dovnica albanskoga podrijetla te 
indijskog državljanstva. Osnovala 
je katoličku redovničku zajednicu 
Misionarke ljubavi u indijskoj Kal-
kuti 1950. godine. Preko 45 godina 
služila je siromašnima, bolesnima, 
siročadi i umirućima. Misionarke 
ljubavi od početne male zajedni-
ce s vremenom su prerasle u za-
jednicu koja broji 5000 redovnica 
u oko 600 misija, škola i skloništa 
u 120 država svijeta. Dobitnica je 
Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih na-
grada. Papa Ivan Pavao II. progla-
sio je Majku Tereziju blaženom 19. 
listopada 2003. godine, a 4. rujna 
2016. papa Franjo ju je u Vatikanu 
proglasio svetom: učinio je to dan 
uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Pe-
tra u Rimu nazočilo oko sto tisuća 
vjernika.
izvor fotografije: Wikipedija V
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https://www.zagorje-international.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
27. kolovoza 28. kolovoza 29. kolovoza 30. kolovoza

Djelomično
sunčano

Mogućnost
pljuskova

34 min 25

Kišovito Djelomično
sunčano

čet
31. kolovoza

Djelomično
sunčano

25 min 22 22 min 16 23 min 16 24 min 15

sub
26. kolovoza

Pretežno
sunčano

34 min 24

Milevu Simetić Saliji 
(26) upoznali ste pri-
je nešto više od mje-

sec dana kada je 24sata obja-
vio članak u kojem je cijelu 
Hrvatsku upoznao s ovom 
mladom majkom koja bo-
luje od hiperoksalurije tip 1, 
zbog koje su joj zatajili bu-
brezi i oštećena joj je i jetra, 
pa treba transplantaciju i je-
tre i bubrega. 

Bolest je s vremenom 
napredovala i počela napa-

dati kosti i zglobove, a Mi-
leva nije imala hrvatsko dr-
žavljanstvo, pa nije mogla 
doći na listu za transplanta-
ciju, a njen je život doslovno 
ovisio o koncu.

Ipak, u svega mjesec dana 
njen se život u potpunosti 
preokrenuo. Naime, kako 
piše 24sata, Mileva je dobila 
državljanstvo, stavljena je na 
listu za transplantaciju i na 
koncu uspješno transplanti-
rana u KBC-u Zagreb.

- Ako ne izdržim, ako se 
ne probudim nakon tran-
splantacije, čuvaj našeg 
sina. Pričaj mu o mami koja 
je sve htjela izdržati samo da 
bi njega gledala kako odra-
sta. To je zadnje što mi je 
moja Mileva rekla prije ula-
ska u operacijsku salu, drh-
tavim glasom - rekao je njen 
suprug Jetmir koji ju sada 
čeka kod kuće zajedno s nji-
hovim šestomjesečnim si-
nom Luanom. (kk) n

Mlada majka 
Mileva (26) 
dobila je novi 
bubreg i jetru




